
30. 
augustil eemaldasid 
valdade ja Tsiviilkaitse 
Seltsi esindajad piduli-
kult püssipaukude saa-

tel katte Raplamaa metsavendade mäles-
tuseks Rapla kirikuparki püstitatud aus-
tuskivilt. 

Metsavendlus puudutab meist paljude 
peresid ja nii oli avamisele tulnud hulgali-
selt huvilisi. Kohal olid justiits- ja digimi-
nister Liisa-Ly Pakosta, Raplamaa vallaju-
hid, ROLi esindaja.

Kaitseliitlased, naiskodukaitsjad, ko-
dutütred ja noored kotkad seisid pidulikult 
rivis ning lipud lehvisid. Üritust juhtis nii 
kirikupargis ja ka hiljem kultuurikeskuses 
toimunud ajalookonverentsil Eesti Endis-
te Metsavendade Liidu juhatuse liige Heiki 
Magnus. Peeti kõnesid ja meenutati möö-
dunut ning selle olulisust tänapäeval. 

Austuskivi õnnistas ja palvuse lu-
ges Rapla Maarja-Magdaleena kogudu-
se õpetaja Mihkel Kukk. Muusikalise osa 
eest kandis hoolt Raplamaa noore muu-
siku 2025 tiitli omanik saksofonist Red-
nar Moks.

Justiits- ja digiminister Liisa Ly Pakos-
ta andis mälestuskivi paigaldamise eest-
vedajale Toomas Tõnissonile üle Eesti En-
diste Metsavendade Liidu kõrgeima tun-
nustuse.

Aktiivsed mälestusmärgi paigaldamise 
ettevalmistustööd kestsid viimased kaks 
aastat. Tsiviilkaitse Selts tänab 65 anne-
tajat ja 10 ettevõtet, kelle abi ja toetuseta 
oleks austuskivi avamine veelgi kaugema-
le nihkunud. Idee algatajad tänavad erili-
se abi ja toetuse eest Eesti Sõjamuuseu-
mi – Kindral Laidoneri Muuseumi, Eesti 
Endiste Metsavendade Liitu, Kaitseliidu 
Rapla malevat, Kodalased OÜd ja Rapla 
Vallavalitsust.

Kivile on graveeritud 180 Raplamaal 
võidelnud ja siin vangistuses langenud met-
savenna nimed. Nende seas olid nii noo-
red kui vanad naised ja mehed, isegi lapsed.

Teise maailmasõja lõppedes läksid tu-
handed inimesed Eestimaal metsadesse 
või asusid end muudes tingimustes varja-
ma. Metsavendade koguarvuks on arvatud  
15 000, nendest 2002 kohta on teada, et 
nad hukkusid kas metsas või sunnitöölaag-
ris. Nemad olid need inimesed, kes ei alis-
tunud Vene võimule, võitlesid Eesti vaba-
duse eest. Meie kohus on mäletada nende 
inimeste võitlust suure vaenlasega. Suur 
tänu kõigile, kes aitasid selle olulise mäles-
tusmärgi teoks teha – vabadus algab mä-
letamisest.

Kui Sul on mõni lugu või teadmine 
metsavendadest, palun jaga seda Tsiviil-
kaitse Seltsiga, kirjutades meiliaadressil 
paka.sepp@gmail.com või helistades tel 
528 7310. 

Rapla valla leht aastast 1933  
september 2025 nr 9 (341)

tasuta

Statistika 
Rahvaarv: 13 126 Pindala: 860 km2

Suurim asula:  
Rapla linn 4860 elanikuga

Külasid 83, alevikke 5

Raplas avati metsavendade mälestuskivi
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RAPLA VALLAVALITSUSES
4. augustil
Anti projekteerimistingimused toot-

mishoone suuremahulise laiendami-
se kavandamiseks Alu alevikus Tal-
linna mnt 3 maaüksusele. 

Informatsiooni korras käsitleti võima-
lusi rahuldada MTÜ Rapla Aeroklu-
bi taotlus purilennukite ja kalli len-
nukivarustuse hoiustamiseks ajutise 
angaari paigaldamiseks. 

Anti ehitusload Raplas asuva üksik -
elamu lammutamiseks, soojuspuur -
aukude rajamiseks Sikeldisse ning 
puurkaevude rajamiseks Kabala 
külla. 

Kiideti heaks Rapla Lasteaia Päkapikk 
lisa- ja muudatustöö kogusummas 
2165,80 eurot, mis tasutakse lasteaia 
Päkapikk ehitusreservi arvelt. 

Muudeti 16. detsembri 2024 korral-
dust nr 499 „Sundvalduse seadmi-
ne“, kuna sundvalduse taotleja Ra-
dionet OÜ on vallavalitsust infor-
meerinud, et korralduses esitatud 
PARI kood on sundvalduse objekti 
asukoha muutuse tõttu muutunud 
ebatäpseks ning seetõttu on korral-
duses vajalik teha muudatus. 

Muudeti 17. märtsi 2025 korraldust nr 
103 „Sundvalduse seadmine“, kuna 
ka selles korralduses on PARI kood 
muutunud ebatäpseks, kuna Trans-
pordiameti tellitud riigitee nr 14 
Kose-Purila tee projektiga on muu-
tunud siderajatise asukoht ja pikkus 
ning vajab korrigeerimist. 

Seati sundvaldus Kuimetsas asuvatele 
eraomandis olevatele kinnisasjadele 
Radionet OÜ kasuks sidemaakaabel-
liini ehitamiseks, omamiseks ja ma-
jandamiseks ning Raplas ja Röa kü-
las asuvatele ja Rapla valla omandis 
olevatele kinnisasjadele Telia Eesti 
ASi kasuks sidemaakaabelliini püs-
titamise ja talumiskohustuse täitmi-
se eesmärgil. 

Lõpetati Rapla Lasteaia Päkapikk ja 
tugiteenuste keskuse õuele mängu-
vahendite hankimiseks korraldatud 
riigihanke menetlus, kuna hankele 
esitati vaid üks pakkumus. 

Kinnitati Raplas Automi platsi asfalti-
mistööde II etapp läbiviimiseks kor-
raldatava riigihanke alusdokumen-
did.

Saadeti vallavanem 11. ja 12. augus-
til teenistuslähetusse Lääne-Nigula 
valda Osmussaarele osalema turva-
lisuse nõukogude ühisseminaril. 

Otsustati kinkida Naiskodukaitse 
Rapla ringkonnale juubeliürituseks 
Rapla Kultuurikeskuse ruumide ka-
sutamise 300 euro väärtuses.

11. augustil
Menetleti volikogule esitatavaid eel-

nõusid detailplaneeringu algatami-
seks Pirgu külas Jõeääre maaüksu-
sel, Raplas Hariduse tn 12 ja Viljan-
di mnt 92a maaüksustel; detailpla-
neeringu algatamisest keeldumiseks 
Iira külas Lennukalda ja Suure-Too-
ma maaüksustel; Hagudis Kastani 
tn 4 detailplaneeringu vastuvõtmi-
seks ning avaliku väljapaneku kor-
raldamiseks; projekteerimistingi-
muste andmiseks Pirgu külas Kalju-
mäe tee 39 maaüksusele; maamak-
sumäärade ja soodustuste kehtesta-
miseks 2026. aastal; lapsehoiuteenu-
se rahastamise korra muutmiseks; 
Juuru vallamaja kasutusse andmi-
seks Sihtasutusele Juuru ja Hage-
ri Kihelkonna Muuseumid; Rapla 
Korvpallikooli meistriliigas osale-
mise toetamise otsuse muutmiseks; 
sotsiaalhoolekandelise abi andmise 
korra muutmiseks ning volituse saa-
miseks Eesti infoturbestandardi jär-
gimise auditeerimise ühise riigihan-
ke korraldamise kokkuleppe sõlmi-
miseks ja riigihanke korraldamiseks.

Anti ehitusload üksikelamute püs-
titamiseks Väljatagusele ja Oelas-
se, Raplas Koidu tänava piirkonnas
kaugküttetorustiku rajamiseks, puur-
kaevu rajamiseks Kasvandusse ning 
abihoone püstitamiseks Suluperre.

Anti kasutusload Raplas asuvale juur-
depääsuteele ning Purku koolima-
jale.

Võeti tagasi vallavalitsuse 4. augus-
ti 2025 istungil päevakorrapunktis 
nr 4 antud protokolliline nõusolek 
Rapla Lasteaia Päkapikk muudatus-
töödeks, kuna invaust ei ole võima-
lik uude planeeritud asukohta pai-
galdada.

Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks avalikes huvides vajaliku teh-
norajatise (elektrimaakaabelliin) 
talumiskohustuse kehtestamiseks 
Raplas olevale Metsapargi tn 4 kor-
teriomanditele ja Tutimäe tee kin-
nisasjale.

Informatsiooni korras käsitleti Üle-
jõel asuvate kinnisasjade võõranda-
mist ja otsustati valmistada ette val-
lale kuuluvate kinnisasjade 6690714 

Tõnu tee ja Aida võõrandamine ühi-
se enampakkumisena.

Otsustati hüvitada lapsevanemale 
seoses lastele tugispetsialisti teenu-
se saamisega tekkivad sõidukulud.

13. augusti erakorralisel 
istungil
Kinnitati Rapla vallale elektriener-

gia ostmiseks korraldatud riigihan-
ke tulemused.

Lõpetati Rapla valla teetöödeks 2025 
korraldatud riigihanke menetlus, 
kuna esitatud pakkumused ületa-
vad hankelepingu eeldatavat mak-
sumust olulisel määral.

Informatsiooni korras käsitleti Ka-
bala külas Kuusemetsa tee veeva-
rustuse fi nantseerimist.

Otsustati esitada seoses Riigi Tugi-
teenuste Keskuse toetusmeetme 

„Atraktiivne piirkondlik ettevõt-
lus- ja elukeskkond“ avanemisega 
ja sooviga anda võimalus erasekto-
rile arendada puhke- ja turismita-
ristut ning tooteid Raplamaa Oma-
valitsuste Liidule Raplamaa aren-
gustrateegia tegevuskava täpsus-
tus ja lisada tegevus „Okta Centru-
mi hoone Rapla linnas Mahlamäe 
tn 10 arendamine koos veekeskuse-
ga multifunktsionaalseks külastus-
keskuseks“.

Leiti, et korvpallikooli meistriliigas 
osalemise toetamise volikogu otsu-
se muutmiseks puudub vajadus, ot-
sus on realiseeritud. 

18. augustil
Anti projekteerimistingimused Orgu-

se külas Rahula maaüksuse elektri-
liitumise kavandamiseks. 

Menetleti volikogule esitatavat eelnõu 
Pirgus Jõeääre detailplaneeringu al-
gatamiseks.

Muudeti Lõiusel Jüri ja Koidu maaük-
suse omavahelisi piire ning määrati 
selle tulemusena moodustatavatele 
uutele katastriüksustele lähiaadres-
sid ja sihtotstarbed.

Anti ehitusload veetorustiku rajami-
seks Suluperre, päikeseelektrijaama 
rajamiseks Pirku, üksikelamu püsti-
tamiseks Raplasse ning Raplas asu-
va laohoone laiendamiseks. Anti ka-

sutusload Kaiu paigaldatud kütuse-
mahutile, Raplas Haigru ja Savi tä-
nava piirkonnas valminud kaugküt-
tetorustikule ning Raplas valminud 
üksikelamule. 

Seati sundvaldus Hagudi alevikus ja 
Kodila külas asuvatele Rapla valla-
le kuuluvatele kinnisasjadele Elekt-
rilevi OÜ kasuks 0,4 kV madalpinge 
maakaabelliini ehitamise ja talumis-
kohustuse täitmiseks. 

Kinnitati hulkuvate loomade püüdmi-
seks ja pidamiseks korraldatava rii-
gihanke alusdokumendid. 

Kinnitati Rapla Lasteaia Päkapikk ja 
tugiteenuste keskuse õue mänguva-
hendite hankimiseks korraldatava 
riigihanke alusdokumendid.

Volitati Rapla Varahalduse juhata-
jat Ülar Koharit valla nimel osale-
ma, hääletama ja vastu võtma otsu-
seid Kuimetsas asuva vallale kuulu-
va korteri omaniku esindajana kor-
teriühistu üldkoosolekul. 

21. augusti erakorralisel 
istungil
Kinnitati Rapla valla teede immutus-

katete ehitamiseks korraldatava rii-
gihanke alusdokumendid.

Kinnitati Rapla Vesiroosi Koolile ja 
Rapla Kesklinna Koolile toitlustus-
teenuse hankimiseks korraldatava 
riigihanke alusdokumendid.

25. augustil
Kinnitati Raplas Automi platsi asfalti-

mistööde II etapp teostamiseks läbi-
viidud riigihanke tulemused.

Anti projekteerimistingimused Raik-
külas Uus-Allika maaüksusel oleva 

farmi suuremahulise laiendamise ja 
farmi teenindavate rajatiste kavan-
damiseks. 

Anti ehitusluba Raplas asuva ärihoo-
ne ümberehitamiseks. 

Jagati Suurekivil asuv katastriüksus 
ning määrati jagamise käigus moo-
dustatavatele katastriüksustele lä-
hiaadressid ja sihtotstarbed.

Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks Arankülas seoses Rail Baltica 
trassiga elektrimaakaabelliini ehita-
miseks, omamiseks ja majandami-
seks ja Kuimetsas avalikes huvides 
vajaliku tehnorajatise (sidemaakaa-
belliini) talumiskohustuse kehtesta-
miseks. 

Seati tähtajatu ja tasuta reaalservi-
tuut Raplas Kastani tn 1 asuva kin-
nisasja kasuks elektrimaakaabel-
liini ja selle kaitsetorustiku talumi-
seks valla omandis olevale Rapla lin-
nas 6692022 Koidu tänav L3 asuva-
le kinnisasjale. 

Kinnitati Rapla Hariduse Tugikeskuse 
juhataja ametisse Merit Köster.

Arutati Rapla Kultuurikeskuse ruumi-
de tasu eest pikaajalisse kasutusse 
andmist ja otsustati valmistada ette 
avalik enampakkumine.

Menetleti volikogule esitatavat eelnõu 
MTÜ Rapla Korvpallikooli mees-
konna Saku esiliigas ja naiskonna 
meistriliigas osalemise toetamiseks.

27. augusti erakorralisel 
istungil
Kinnitati Rapla Vesiroosi Kooli ja 

Rapla Kesklinna Kooli toitlustustee-
nuse hankimiseks 2025–2026 kor-
raldatud riigihanke tulemused. 

RAPLA VALLAVOLIKOGUS
7. augusti erakorralisel 
vallavolikogu istungil
Moodustati 19. oktoobril 2025 toimu-

vaks Rapla Vallavolikogu valimiseks 
Rapla valla haldusterritooriumil üks 
valimisringkond numbriga 1, mille 
piir on Rapla valla piir.

Määrati valimisringkonna nr 1 man-
daatide arvuks 27.

Vallavolikogu istung peeti 
28. augustil 2025 Rapla 
riigimaja II korruse saalis.
Kehtestati maamaksumäärad ja soo-

dustused.

Viidi läbi Rapla valla arengukava 2035 
esimene lugemine. Ettepanekud 
saab esitada 7. septembriks.

Viidi läbi Rapla valla aastate 2026–
2029 eelarvestrateegia esimene lu-
gemine. Ettepanekuid saab esitada 
7. septembriks.

Volitati Rapla Vallavalitsust sõlmi-
ma ühise riigihanke korraldamise 
kokkulepet Eesti infoturbestandar-
di järgimise auditeerimise korral-
damiseks Rapla maakonna kohali-
ke omavalitsuse üksustega ja Rapla-
maa Omavalitsuste Liiduga.

Nõustuti Palamulla külas Andrese 
kinnisasja jagamisega vastavalt ot-
susele lisatud maakorralduskavale.

Muudeti sotsiaalhoolekandelise abi 
andmise korda, laiendades vaimse 
tervise teenuse osutamise ulatust. 
Muudatusega sätestatakse teenuse 
sisu, tingimused osutajale, teenusele 
suunamise tegevused ja sätestatakse 
teenuse osutamise rahastaja.

Delegeeriti alusharidusseadusega ko-
haliku omavalitsuse üksuse ja kooli 
pidaja pädevusse antud 48 ülesande 
lahendamine Rapla Vallavalitsusele.

Muudeti lapsehoiuteenuse rahastami-
se korda, asendades väljend „kooli-
eelne lasteasutus“ väljendiga „laste-
hoid ja lasteaed“.

Otsustati maksta Rapla valla 2025. 
aasta eelarvest toetust 50 000 eurot 

MTÜ-le Rapla Korvpallikool mees-
konna Saku esiliigas ja naiskonna 
Eesti naiste korvpalli meistriliigas 
osalemise 2025/2026 võistlushooaja 
kulude katmiseks.

Algatati Pirgu külas Jõeääre detailpla-
neering eesmärgiga määrata tingi-
mused kahe üksikelamu ja neid tee-
nindavate abihoonete ning taristu 
kavandamiseks.

Algatati Rapla linnas Hariduse tn 12 
detailplaneering eesmärgiga määra-
ta tingimused üksikelamu, abihoo-
nete ning neid teenindava taristu ka-
vandamiseks.

Algatati Rapla linnas Viljandi mnt 92a 
detailplaneering eesmärgiga määra-

ta tingimused äripindadega korter -
elamu kavandamiseks.

Võeti vastu Hagudis Kastani tn 4 de-
tailplaneering. Avalik väljapanek 
korraldatakse Rapla valla veebilehel 
ja Rapla riigimaja fuajees (Tallinna 
mnt 14, Rapla linn) 18. septembrist 
kuni 19. oktoobrini 2025.

Anti projekteerimistingimused Pirgu 
külas Kaljumäe tee 39 maaüksuse-
le aiamaja ja seda teenindava taris-
tu kavandamiseks.

Informatsiooni korras käsitleti Kabala 
külas Kuusemetsa tänava piirkon-
na veevarustuse rajamise võimalusi.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 
25. septembril. 

RAPLA VALLAVALITSUS
 tel 489 0510
 e-post rapla@rapla.ee

vallavalitsuses on kodanike vastuvõtt 
t kl 9–13 ja 14–16, n kl 9–13 ja 14–18.

 tel 489 0510

Rapla vallas on traditsiooniks saanud, et omavalitsuspäeva 
aegu oodatakse vallakodanikke teele. Nii ka sel aastal.
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R
apla Vallavolikogu 28. 
augustil toimunud istun-
gil kehtestati määrusega 
nr 9 maamaksumäärad, 
maamaksu tõusu mak-
simaalne piirmäär, ko-
dualuse maa soodustus 

ning lisasoodustused, mis saavad ole-
ma 2026. aasta maamaksu arvesta-
mise aluseks. 

Kuigi maamaksuteateid hakkab 
Maksu- ja Tolliamet (edaspidi EMTA) 
koostama alles 2026. aasta veebrua-
ris, on hea aeg meelde tuletada maa-
maksuga seotud olulised punktid, 
millega maaomanikud peavad arves-
tama.

Maamaksu reguleerivad maa-
maksuseadus, selle alusel Rapla Val-
lavolikogu poolt 28. augustil 2025 
kehtestatud määrus nr 9 „Maamak-
sumäärade ja soodustuse kehtesta-
mine“ ning 25. jaanuaril 2018 keh-
testatud määrus nr 4 „Maamaksuva-
bastuse andmise kord“. Kuivõrd maa-
maksuseadus on mõnevõrra muutu-
nud, siis muutub osaliselt ka maa-
maksu arvestamine.

Maamaksusumma saamiseks 
korrutatakse maa väärtus (eurodes) 
vallavolikogu poolt kehtestatud maa-
maksumääradega (protsentides).

Maa väärtus ehk maksustamis-
hind on kujunenud maa hindamise 
seaduse alusel ja iga kinnistu maa 
väärtuse saab teada e-keskkonnast 
Minu Kataster. Selleks on vaja avada 
veebileht minu.kataster.ee ning otsida 

soovitav katastriüksus. Vasakpoolses 
rippmenüüs on vaja väikesest noolest 
avada kiht „Maa väärtuse info“.

1. jaanuaril 2026 kehtima hakka-
vad maamaksumäärad on samad, 
mis käesoleval aastal:

1) elamumaa ja õuemaa kõlvikuga 
maatulundusmaal 0,5%;

2) muul maatulundusmaal 0,5%;
3) muu sihtotstarbega maal 1,15%. 
Juhul kui käesoleva aasta maa-

maksusumma (enne seni kehtinud 
soodustuste rakendumist) oli korru-
tise tulemusest väiksem, saab maa-
maksusumma järgmisel aastal tõus-
ta kuni maksimaalse piirmäära 
ulatuses, milleks on 10%. Juhul kui 
10-protsendiline tõus on väiksem kui 
viis eurot või sellega võrdne, suuren-
datakse maksusummat viie euro võr-
ra. Seejärel arvestatakse õigustatud 
juhul maha maamaksu soodustused.

Kui seni tulenesid maksusoo-
dustused otse maamaksuseadusest 
ning olid arvestatavad tiheasustus-
alal 1500 m2 ja mujal 2 ha ulatuses, 
siis alates 1. jaanuarist 2026 kehti-
vad volikogu kehtestatud kodualu-
se maa soodustus 100 eurot ning 
riikliku pensionikindlustuse seadu-
se alusel pensionisaajatele ja töövõi-
metoetuse seaduse alusel tuvastatud 
osalise või puuduva töövõimega isiku-
tele täiendav maamaksu soodus-
tus 100 eurot. 

Kodualuse maa soodustus raken-
dub maa omaniku omandis või kasu-
taja kasutuses olevale maale, mille 

sihtotstarve või üks sihtotstarvetest 
on elamumaa, või maatulundusmaa 
õuemaa kõlvik, kui sellel maal asuvas 
hoones on maa omaniku või kasuta-
ja elukoht rahvastikuregistrisse kan-
tud elukoha andmete järgi. Soodus-
tuse summa jaguneb vastavalt oman-
diosale. Näiteks, kui katastriüksusel 
on kaks omanikku, on soodustuse 
summa mõlemale inimesele 50 eurot. 
Juhul, kui ühel omanikul ei ole õigust 
soodustust saada, on õigustatud isiku 
soodustuse summa ikkagi 50 eurot.

Kodualuse maa soodustuse arves-
tamine toimub automaatselt Maksu- 
ja Tolliameti infosüsteemis ja selleks 
eraldi avaldust esitama ei pea. 

Täiendavat soodustust on võima-
lik rakendada ainult neile pensioni-
saajatele ja osalise või puuduva töö-
võimega isikutele, kellele kehtib ko-
dualuse maa soodustuse õigus. 

Volikogu määruse alusel on õigus 
okupatsioonirežiimide poolt repres-

seeritud isiku seaduse alusel repres-
seeritud ja represseerituga võrdsusta-
tud isikute kodualune maa täielikult 
vabastada maamaksust.

Täiendava maksusoodustuse või 
-vabastuse saamiseks on õigustatud 
isikul vaja esitada läbi Rapla val-
la Spoku e-keskkonna allkirjastatud 
avaldus. Avalduse blanketi leiab ka 
Rapla valla kodulehelt www.rapla.ee > 

„Juhtimine ja majandus“ > „Asjaaja-
mine ja korrad“ > „Blanketid“. Eeltäi-
detud ja allkirjastatud avaldus saata 
e-posti teel rapla@rapla.ee või Rapla 
Vallavalitsusse aadressil Tallinna 
mnt 14, Rapla, Rapla maakond 79513. 
Avaldust on võimalik täita ka geoin-
formaatika spetsialisti vastuvõtul.

Avalduse esitamise tähtaeg 
on 20. jaanuar 2026.

Peale tähtaega laekunud avalduste 
alusel rakendatakse vabastusi alates 
järgmisest maksustamisaastast, kui 
avalduse andmed võimaldavad vabas-

tust rakendada. Avaldust ei pea esita-
ma õigustatud isikud, kes on varem 
soodustuse või vabastuse saanud.

Kogu kirjeldatud info kehtib 2026. 
aasta maamaksu kohta. Järgmistel 
aastatel võib vastavalt õigusaktide 
muutmistele tekkida maamaksu ar-
vestamisel muudatusi.

Igalühel on oma maamaksuteadet 
võimalik vaadata alates 15. veebrua-
rist 2026 Maksu- ja Tollameti e-tee-
nuste keskkonnast (maasikas.emta.ee).

Alla viie euro suuruseid maamak-
suteateid ei väljastata.

Üldjuhul EMTA enam tavaposti-
ga paberil maamaksuteateid ei saa-
da. Paberteade saadetakse juhul, kui  
EMTA-l puudub isiku e-posti aadress 
ja mobiiltelefoni number või on ini-
mene andnud EMTA-le teada, et ta ei 
soovi teavitusi elektroonselt.

Maksumaksja, kes ei ole mak-
sustamisaasta maamaksuteadet 25. 
veebruariks kätte saanud, on maa-
maksuseadusest tulenevalt kohusta-
tud sellest 30 päeva jooksul teavita-
ma Maksu- ja Tolliametit.

Ühtlasi tuletame meelde, et 
käesoleva aasta eest üle 100-eu-
rose maamaksu teise osa tasu-
mise tähtaeg on 1. oktoober.

Küsimuste korral palume pöördu-
da Rapla Vallavalitsuse geoinformaa-
tika spetsialisti Gert Külingu poole  
telefonil 5919 7970 või e-posti teel 
gert.kuling@rapla.ee.

Gert Küling
geoinformaatika spetsialist

Rapla postkontor  
hakkab kolima

Omniva annab teada muudatu-
sest Rapla postkontori töökor-
ralduses seoses kolimisega.

Rapla postkontor kolib aadressile 
Koidu 20, Rapla ning on seetõttu 15. 
ja 16. septembril suletud. Uues asu-
kohas alustame tööd 17. septembril. 
Postkontori lahtiolekuajaks jääb es-
maspäevast reedeni kell 9–17.

Postiteenuste kasutamiseks sel 
ajal, kui postkontor kinni, pakume 
klientidele järgmisi võimalusi:

• pakkide saatmine ja vastuvõtmi-
ne: lähim pakiautomaat asub Rapla 
Coop Konsumi juures;

• kirjakandja teenus tööle või ko-
ju: tellimine telefonil 664 3330, klien-
ditoe kaudu (telefon 661 6616, e-post 
info@omniva.ee) või kodulehe vor-
mil www.omniva.ee/era/abiinfo/ 
personaalne_postiteenus.

Kirjakandja osutab järgmisi tee-
nuseid:

• kirjasaadetiste, postipakkide ja 
kullerpakkide vastuvõtt ning kätte-
toimetamine;

• rahakaartide kättetoimetamine;
• ajalehtede ja ajakirjade tellimus-

te vormistamine;
• markide ja ümbrike müük;
• maksete vahendamine.
Postmarkide müügikohad: lähi-

mad müügikohad on leitavad aadres-
sil www.omniva.ee/asukohad.

Kirjatarbed (ümbrikud, margid, 
postkaardid jm) ning margipiltide-
ga kinkekaubad on saadaval Omniva 
e-poes www.omniva.ee/epood.

Loodame, et pakutavad võimalu-
sed tagavad Rapla elanikele postitee-
nuste sujuva ja mugava kasutamise ka 
kolimisajal.

Täname mõistva suhtumise ja 
koostöö eest.

Kaie Kalvik
postiasutuste piirkonna juht

Maamaksu info

Rapla Spordirajatiste uus tegevjuht on  
Kadi Kadarik

1. septembril asus SA Rapla Spor-
dirajatised tegevjuhina tööle 
Kadi Kadarik.

Kadi on sihtasutuse meeskonnas 
olnud alates 2015. aastast, töötades 
administraatorina. Aastate jooksul 
on ta korduvalt täitnud ka tegevjuhi 
kohusetäitja ülesandeid. Tänu sel-
lele tunneb ta põhjalikult sihtasu-
tuse alla kuuluvaid spordihooneid 
ja terviserada ning on hästi kursis 
nii partnerite, klientide kui ka per-
sonaliga.

Üks tema eesmärke on muuta 
sihtasutuse tegevus kogukonnas 
rohkem märgatavaks ning olla oma 
tegemistega nähtavam. Nii tuleb 
rohkem uusi külastajaid ja saab pa-
remini leida koostööpartnereid. Li-
saks peab ta oluliseks hästi toimivat 

ja ühtset meeskonda, sest ilma ini-
mesteta ei ole võimalik ühtegi orga-
nisatsiooni edukalt toimimas hoida.

Uus juht toob oma tugeva kül-
jena esile ka head suhtlemisoskust, 
mis aitab luua koostöiseid ja usal-
duslikke suhteid nii meeskonna kui 
ka kogukonna tasandil. Tema sõnul 
on ta eesmärk jätkata Rapla valla 
sporditaristu arendamist, et tagada 
head tingimused liikumisharjumus-
te hoidmiseks ja sportimisvõimalus-
te laiendamiseks kõigile. Praegu on 
sihtasutuse hallata Sadolini spordi-
hoone Raplas, Alu spordihoone ning 
Vesiroosi tervisepark.

Soovime Kadi Kadarikule jõu-
du ja häid ideid, et arendada Rapla 
spordielu ja tuua liikumisrõõmu 
veelgi rohkematele inimestele. 

Rapla Hariduse Tugikeskuse juhina  
alustas tööd Merit Köster

M eil on hea meel teatada, et 
peatselt valmiva Rapla Ha-
riduse Tugikeskuse juhina 

alustas tööd seni tegevusterapeudi-
na leiba teeninud Merit Köster. Me-
riti südameasjaks on tugiteenus-
te kvaliteedi arendamine ja nüüdis-
aegse, koostööpõhise ning usaldus-
väärse keskuse loomine. Ta täiendab 
oma teadmisi Tallinna Majandus-
koolis personalispetsialisti erialal, et 
ühendada teraapiatöö personali juh-
timisoskustega ning tuua valdkon-
da enam uuendusmeelset struktuuri. 

„Soovin, et keskus toetaks lapsi, noo-
ri, peresid ja haridusasutusi parimal 
viisil ning looks turvalise ja toetava 
keskkonna igale abivajajale,“ kirjel-
dab värske juht oma eesmärki Rapla 
Hariduse Tugikeskuse arendamisel.

Värske juhi visioon on tuua 
Raplasse teaduspõhised ja nüüdis-
aegsed teenused, mis kaasavad suu-
remas osas ka lapsevanemaid ja õpe-
tajaid ning suurendavad kogukon-
na teadlikkust. Meriti eesmärk on 
luua turvaline paik, kus tugiteenus 
on kättesaadav seal, kus pere elab – 
kodu lähedal ja mugavalt. Uue juhi-
na on ta valmis oma meeskonda in-
nustama, koostööd looma ja suuna-
ma keskuse arengut, et tagada kva-
liteetne ja tõhus tugi ning üheskoos 
meeskonnaga luua väärtuslik paik 
kogukonnale.

Tere tulemast Rapla Hariduse 
Tugikeskuse juhiks ja palju edu uue 
keskuse arendamisel ja juhtimisel! 
Kontaktandmed: Merit Köster, me-
rit.koster@rapla.ee, tel 514 9803. Fo
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1. 
septembril täitus kesklin-
na kool taas rõõmu ja ele-
vusega – alanud oli uus 
kooliaasta. Traditsioonili-
selt võtsime aktusel vastu 
särasilmsed 1. klassi lap-
sed koos nende vanemate-

ga ning jagasime häid soove kogu koo-
liperele. See on päev, mil algab uus tee-
kond täis teadmisi, sõprust ja unistusi.

Vanematele klassidele osutus tä-
navune avaüritus aga tavapärasest 
erilisemaks. Aktuse asemel läksid 2.–
8. klassi õpilased ja õpetajad rõõmsa-
le rongkäigule läbi linna. Hommik al-
gas küll pilviselt ja vihmaähvarduse-
ga, ent peagi asendus ilmamure rõõm-
sa sammuga. Koolimaja juures kõlas 
avatervitus ning muusikaõpetaja Elo 
Teeäär jagas laulusõnad, mille saatel 
ühiselt liikvele minna. Nii marssisi-
megi üle sildade ja mööda linnatäna-
vaid kõigile tuttava „Sepapoiste“ vii-
sil. Laul ja samm üheskoos lõid mee-
leolu, mida jagus nii osalejatele kui ka 
pealtvaatajatele.

Tee viis esmalt muusikakooli juur-
de, sealt edasi gümnaasiumi kõrvalt 
läbi ning lõpuks keskväljakule, kus 
rõõmsale rongkäigule lehvitasid jalu-
tajad ja möödasõitvate autode juhid. 
Keskväljakul pidas vallavanem Gert 
Villard südamliku tervituskõne hea-
de soovidega kogu kooliperele. Seejä-
rel naasime koolihoonesse, kus klas-
sijuhatajad jagasid lastele viimased 
juhised uueks algavaks õppeaastaks.

Rongkäigul oli ka sügavam mõte. 
Liikuma kutsuva koolina tahtsime juba 
esimesel päeval näidata, kui oluline on 
rõõm üheskoos liikumisest. Nii lapsed 
kui ka õpetajad said osa ühisest ener-
giast, mis tekitas kogukonnatunnet ja 
sidus meid linnarahvaga. Tahtsime oma 

rõõmu koolialgusest jagada ka väljapoo-
le kooli, et kogu Rapla näeks, kuidas ha-
ridus ja kogukond käivad käsikäes.

Järgmisel aastal loodame rong-
käigule kaasata juba rohkem inime-
si. Võib-olla ühinevad ka Rapla muu-
sikakool, Vesiroosi kool ja gümnaa-
sium, et rõõm ja laul ulatuksid veel-
gi kaugemale.

Kesklinna kool soovib kõigile 
Rapla valla õpilastele, nende perede-
le ja õpetajatele ilusat ning inspireeri-
vat uut õppeaastat!

ain MiHKelSon

Uus sügis – uus 
hooaeg Rapla valla 
noortekates

R apla vallas on kaheksa noortetuba, kus saab teha pal-
ju enamat kui lihtsalt aega parajaks. Siin saab män-
gida, sportida, meisterdada, arutada põnevaid ideid 

või lihtsalt sõpradega koos olla.
Igas noortekas on tore-

dad töötajad, kes hoiavad te-
gevuse mitmekesise ja aita-
vad sul oma mõtted ellu viia. 
Igal pool leiab midagi huvita-
vat, mida ette võtta. Ootame 
noortetubadesse noori vanuses 7–26 eluaastat.

Noortekas on koht, kus tekivad uued sõbrad, naljad ja 
ettevõtmised. Kui tahad, et sügis oleks tegus ja värviline, 
astu läbi kodulähedasest noortekast.

Kõikide noortetubade ajad ja info leiad Facebookist 
„Rapla Valla Avatud Noortekeskus“ või veebist www.rapla-
noortekeskus.ee. 

Rapla valla lapsed ja noored 
suvitavad Tarsi talu suvekoolides
L isaks juunikuisele teatrilaagrile 

said noored kogemusi ka fi lmi- ja 
pärimuslaagris suve teises pooles.

30. juulist 3. augustini toimus 
Tarsi talus fi lmilaager, mis oli MTÜ 
Rapla Vesiroosi Kool noorteprojekt 
ja sai toetust ka Integratsiooni Siht-
asutuselt. Raplamaa ja Narva noo-
red said proovida kätt fi lmitegemises 
ning valmis seitse omanäolist tumm-
fi lmi. Filmilaagrist saab täpsemalt lu-
geda 6. augusti Raplamaa Sõnumitest.

Kohe seejärel, 4.–8. augustini lei-
dis aset pärimuslaager, mis tõi Tarsi 
tallu rahuliku ja süvenenud õhkkon-
na. See koondas lapsi, noori ja täiskas-
vanuid, kes said osa meie rahvakultuu-
rist ja käsitöötraditsioonidest. Nuku-

töötoas valmisid omanäolised käsitöö-
nukud, millega lapsed mängisid väik-
seid etendusi. Hailely Vinteri juhenda-
tud loodusmatkal õpiti tundma koha-
likke taimi, sellele järgnes taimetrü-
ki töötuba – igaüks sai luua looduslike 
mustritega lipukesi või kaarte.

Päevadesse tõid liikumist ja rõõ-
mu Laura Olesk-Sullakatko ja Mert 
Olesk, kes pakkusid sportlikke män-
ge ja meeskonnatööd arendavaid üles-
andeid. Õhtud möödusid alati hubaselt: 
saun, ujumine ja Kairi Baumeri kodu-
ne toit, mis on saanud Tarsi suvekooli-
de lahutamatuks osaks. Eriliselt armas 
meenutus jäi ka peretütre inkubeeri-
tud pardipojast Waddlesist, kes pak-
kus kõigile rõõmu.

Pärimuslaagrit iseloomustas soe 
ja turvaline õhkkond. Enamik osale-
jaid on Tarsil juba aastaid käinud ning 
nende vahel on kujunenud tugev sõp-
rusring. Ka need, kes tulid esimest 
korda, võeti vastu soojalt ja loomuli-
kult – Tarsi laagrites valitseb kiusa-
misvaba keskkond, kus igaüks tun-
neb end hoituna.

Tarsi talu suvekool ei ole lihtsalt 
laager, vaid kodune ja loov paik, kus 
sünnivad sõprused, kasvavad loojad 
ning väärtustatakse loodust ja kul-
tuuri.

Kohtumiseni järgmisel suvel!
KriSta oleSK, projeKti juHt 

KaDri BreCHer, tarsi suveKooli 
praKtiKant

Kesklinna 
koolist 
keskväljakule 
ja tagasi
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Esita oma õpetaja 
tunnustusele!

U us õppeaasta on just alanud, 
aga meenutame korra veel 
möödunut: kes meie õpetaja-

test vääriks Rapla valla aasta õpe-
taja tiitlit?

Aasta õpetaja aunimetus an-
takse õpetajale, kelle töö ja isiklik 
eeskuju on oluliselt aidanud kaa-
sa noorte kujunemisel mitmekülg-

selt arenenud isiksusteks ning mõ-
jutanud positiivselt haridusasutuse, 
piirkonna, valla ja Eesti elu.

Vallavalitsus ootab 25. sep-
tembriks kirjalikke motiveeritud 
ettepanekuid, mis sisaldavad üle-
vaadet kandidaadi tegevusest Rapla 
vallas.

�  

K ehtna Vallavalitsus annab tea-
da, et Kehtna valla Lau taastuv
energiapargi (T2 tuuleala) detail-

planeeringu eskiisi ja keskkonnamõ-
ju strateegilise hindamise (KSH) aru-
ande eelnõu avalik väljapanek toimub  
15. septembrist 15. oktoobrini 2025.

Detailplaneeringu ja KSH mater-
jalidega on võimalik avaliku väljapa-
neku ajal tutvuda:

• Kehtna valla veebilehel (https://
kehtna.ee/juhtimine-ja-arendus/
arendus/tuuleenergia/);

• Kehtna vallamajas (Pargi 2, 
Kehtna) tööpäevadel;

• Kehtna Raamatukogus ja Inglis-
te Raamatukogus raamatukogu lah-
tiolekuaegadel.

Lau taastuvenergiapargi (T2 tuu-
leala) detailplaneeringu eskiisi ja 
KSH aruande eelnõu kohta saab ava-
liku väljapaneku jooksul esitada kir-
jalikult arvamusi Kehtna vallavalit-
susele e-posti aadressil kehtna@keht-
na.ee ja kirjalikult aadressil Pargi 2, 
Kehtna alevik 79001.

Avaliku väljapaneku järgne avalik 
arutelu toimub 27. novembril 2025 
kella 17–19 Kehtna Põhikooli saalis 
(Staadioni 16, Kehtna alevik).

Detailplaneeringuala suurusega 
u 97 ha hõlmab Kehtna valla üldpla-
neeringuga ettenähtud perspektiiv-
set tuuleenergia ala T2. Lau taastuv
energiapargi detailplaneeringu koos-
tamist korraldab Kehtna Vallavalit-
sus, detailplaneeringu konsultant on 
AB Artes Terrae OÜ ja KSH koostaja 
LEMMA OÜ, detailplaneeringu keh-
testab Kehtna Vallavolikogu.

Rapla valla infolehes avaldatak-
se teade naaberomavalitsuse detail-
planeeringu kohta suure avaliku hu-
vi tõttu. Kehtna Vallavalitsus on me-
netlusse kaasanud kõik isikud, kellele 

kuuluv kinnistu asub kuni 3 km kau-
gusel lähimast planeeritavast tuuli-
kust, kelle õigusi või huve võib planee-
ring puudutada või kes on selleks ise 
soovi avaldanud. Puudutatud maa-
üksusi jääb ka Rapla valla territoo-
riumile. Rapla Vallavalitsus ei kor-
ralda praegu mitte üheski planeerin-
gu liigis mitte ühegi tuuleenergeetika 
planeeringu koostamist, kuid kutsub 
üles taastuvenergeetika planeeringu-
tega kaasa mõtlema. 

Cerly-Marko Järvela  
vallaarhitekt

Kandideeri 
Rapla valla 
noorte- 
volikokku!

R apla Vallavalitsus kutsub 
13–26-aastaseid noori kandi-
deerima Rapla Valla Noortevo-

likokku. 
Noortevolikogu on esinduskogu, 

mis annab noortele võimaluse kaa-
sa rääkida kohaliku elu korraldami-
ses ning seista oma eakaaslaste hu-
vide eest. Tegemist on praktilise ko-
gemusega, kus saab mõjutada noo-
ri puudutavaid otsuseid, arendada 
koostööoskusi ning panustada val-
la arengusse.

Noortevolikogu on oluline plat-
vorm, mis võimaldab noortel oma 
ideid ellu viia ja anda sisulist tagasi-

sidet valla tegemistele. Ootame kan-
dideerima kõiki aktiivseid noori, kel-
lel on soov oma kodukoha arengusse 
panustada.

Kandideerimiseks tuleb 27. ok-
toobriks esitada digiallkirjastatud 
sooviavaldus aadressile noortevoli-
kogu@rapla.ee.

Valimised toimuvad 10.–14. no-
vembrini Rapla valla koolides ja 
noortekeskustes. Hääletada saavad 
kõik 13–26-aastased noored, kes 
elavad või õpivad Rapla vallas.

Lisainfot saab meiliaadressilt 
helen.hints@rapla.ee või telefonil 
5598 7070. 

Uudised Rapla turult
K evadest tühjana seisnud soe pa-

viljon on nüüd koertetarvikute-
ga kaupleja käes ja viimases va-

bas soojas paviljonis algab oktoobris 
sõõrikute müük.

Rapla turul on endiselt pakkuda 
kasutusse külm paviljon nr 1. Rapla 
Varahaldus ootab huvilisi paviljoni 

rentima. Oodatud on eelkõige paviljo-
nide pikaajalisele rendile võtjad. Pak-
kumisi ootame eriti rendiperioodile 
kahest kuust kuni ühe aastani. 

On värskete aiasaaduste aeg! Kel 
oma vajadustest mõni tomat või kap-
sas üle jääb, saab seda turul teistele 
pakkuda.

Igal neljapäeval õhtuturg kella 17st 
ja igal laupäeval hommikuturg alates 
kella 9.30st.

Rohkem infot leiad Rapla turu ko-
dulehelt (https://raplaturg.ee).

Tule ostma ja kauplema! 

 Lau taastuvenergiapargi illustratsiooni autor LEMMA OÜ. Vaade Keava raba 
matkarajalt.

Palju õnne, Kaiu kogukond!
23. augustil Kaereperes peetud Eestimaa külade tunnustusüritusel pälvis Kaiu küla Eestimaa aasta küla  
2025 konkursil Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi maaelu edendamise eripreemia. 
Tunneme uhkust ja rõõmu Kaiu küla tubli kogukonna üle, te olete eeskujuks kogu Eestile! 
Soovime teile ühtsust ja rõõmu koos tegemisest, sest just kogukonnana tegutsedes sünnib suurim jõud. 

Otsid tööd? Meil on pakkuda!
Rapla Muusikakool kuulutab välja konkursi vaskpilliõpetaja 
ametikohale (osaline koormus).
Dokumendid palutakse esitada 16. septembriks k.a aadressile 
muusikakool@rapla.ee.
 * * * 
Rapla Lasteaed Kelluke pakub tööd erirühma õpetajale  
(1,0 koormus, lapsehoolduspuhkuse asendaja).
Dokumente oodatakse 22. septembriks k.a aadressile  
kelluke@kelluke.edu.ee. 
 * * * 
Rapla Valla Avatud Noortekeskus võtab tööle 0,5 koormusega 
noorsootöötaja Kabala ja Purku noortetuppa. Dokumendid 
palutakse saata 15. septembriks k.a e-posti aadressile  
juhataja@raplanoortekeskus.ee.
 * * * 
Rapla Kesklinna Kool ootab oma ridadesse 
sotsiaalpedagoogi. Dokumente oodatakse 19. septembriks 
k.a aadressile  konkurss@rkk.edu.ee.
 * * * 
Vaata lisainfot konkursside kohta valla kodulehelt: 
https://rapla.ee/vald-uudised-ja-kontakt/valla-info/vabad-
tookohad/.

Tuuleenergeetika kavandamine Kehtna vallas
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DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUSED

Pirgu külas  
Jõeääre
Rapla Vallavolikogu 28. augusti 2025 
otsusega nr 35 algatati Pirgu külas 
Jõeääre detailplaneeringu koosta-
mine eesmärgiga anda Pirgu külas 
Jõeääre maaüksuse (katastritunnus 
24001:001:0002) jagamise tulemu-
sel moodustatavale kahele krundile 
kummalegi ühe üksikelamu ja kahe 
abihoone ning neid teenindava taris-
tu ehitusõigus.

Detailplaneeringuga tehakse üld-
planeeringu muutmisettepanek pla-
neeringuala ulatuses endises Juuru 
valla üldplaneeringus oleva elamute-
vahelise miinimumkauguse vähenda-
miseks 200 meetrilt 35 meetrile. 

Planeeringuala pindalaga u 4 ha 
piirneb Seli-Angerja tee, Kasemäe, 
Pargiääre, Pirgu, Pirgu-Allika, Pirgu 
mõisa, Pirgu-Veeallika, Posti ja Tiidu 
maaüksuse ning Atla jõega. Detail-
planeeringu koostamise kohustus tu-
leneb endise Juuru valla üldplanee-
ringust.

Tuginedes eelhinnangu järeldus-
tele ja asjaomaste asutuste seisukoh-
tadele, jäeti detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegiline hindami-
ne algatamata. Kavandatava tegevu-
se iseloom ei anna alust eeldada olu-
lise keskkonnamõju ilmnemist. Pla-

neeringuga nähakse ette ebasoodsaid 
mõjusid leevendavad meetmed ja tin-
gimused keskkonnaprobleemide ära-
hoidmiseks. Keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise algatamata jätmise 
otsusega on võimalik tutvuda Rapla 
valla dokumendiregistri vahendusel, 
Rapla valla veebilehel ja eelneval kok-
kuleppel vallamaja lahtiolekuaegadel 
vallakantseleis (Rapla linn, Tallinna 
mnt 14).

Detailplaneeringu algataja, vastu-
võtja ja kehtestaja on Rapla Vallavoli-
kogu, koostamise korraldaja on Rapla 
Vallavalitsus, detailplaneeringust on 
huvitatud eraisik, planeerija on Rai-
vo Tabri Arhitektuuribüroo OÜ.

Algatamisele eelnenud kaasami-
ne näitas külakogukonna vastusei-
su kavandatavale tihendamisele. Tei-
sest küljest peavad inimesed kusagil 
ka elama, kui soovime omavalitsu-
sena olla jätkusuutlik. Seetõttu kor-
raldatakse Rapla riigimajas Jõeää-
re detailplaneeringuga seotud 
küsimuste avalik arutelu 1. ok-
toobril 2025 algusega kell 15. Et 
kõik huvilised nõupidamisruumi ära 
mahuksid, palume osalemisest val-
la e-posti aadressile rapla@rapla.ee 
või valla kantselei telefonile 489 0510 
teada anda 30. septembriks.

Planeeringu kohta lähemalt:  
https://rapla.ee/joeaare-pirgu-kula/.

Rapla linnas  
Viljandi mnt 92a
Rapla Vallavolikogu 28. augusti 2025 
otsusega nr 37 algatati Rapla lin-
nas Viljandi mnt 92a detailpla-
neeringu koostamine eesmär-
giga anda tingimused äripindade-
ga korterelamu ja seda teenindava-
te rajatiste kavandamiseks Viljandi 
mnt 92a maaüksusele (katastritun-
nus 67001:009:0056). Planeeringu-
ala pindalaga u 0,4 ha piirneb Vil-
jandi mnt 90a, 92, 94, Võsa tn 14, 16 
maaüksusega. Vajalik on dendroloo-
giline inventeerimine ja pinnase reos-
tuse kahtluse korral reostusuuring. 
Detailplaneeringu koostamise ko-
hustus tuleneb planeerimisseadusest.

Tuginedes eelhinnangu järeldus-
tele ja asjaomaste asutuste seisukoh-
tadele, jäeti detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegiline hindami-
ne algatamata. Kavandatava tegevu-
se iseloom ei anna alust eeldada olu-
lise keskkonnamõju ilmnemist. Pla-
neeringuga nähakse ette ebasood- 
said mõjusid leevendavad meetmed 
ja tingimused keskkonnaprobleemi-
de ärahoidmiseks. Keskkonnamõ-
ju strateegilise hindamise algatama-
ta jätmise otsusega on võimalik tut-
vuda Rapla valla dokumendiregistri 
vahendusel, Rapla valla veebilehel ja 

kokkuleppel vallamaja lahtiolekuae-
gadel vallakantseleis (Rapla linn, Tal-
linna mnt 14).

Detailplaneeringu algataja, vastu-
võtja ja kehtestaja on Rapla Vallavoli-
kogu, koostamise korraldaja on Rapla 
Vallavalitsus, detailplaneeringust on 

huvitatud Matusebüroo MT Memo-
ris OÜ, planeerija on Raadius Arhi-
tektid OÜ.

Planeeringu kohta lähemalt: 
https://rapla.ee/viljandi-mnt-92a-
rapla-linn/.

Rapla linnas  
Hariduse tn 12
Rapla Vallavolikogu 28. augusti 2025 
otsusega nr 36 algatati Rapla linnas 
Hariduse tn 12 detailplaneeringu 
koostamine eesmärgiga määrata tin-
gimused üksikelamu, abihoonete ja 
neid teenindavate rajatiste kavanda-
miseks Hariduse tn 12 maaüksuse-
le (katastritunnus 67001:003:0270). 
Planeeringuala pindalaga u 0,3 ha 
piirneb Vigala jõe, Hariduse tänava, 
Kooliaia pargi, Kooli tn 9 ja Hariduse 
tn 10 maaüksusega. Vajalik on koos-
tada geodeetiline alusplaan. Detail-
planeeringu koostamise kohustus tu-
leneb planeerimisseadusest.

Detailplaneeringu algataja, vastu-
võtja ja kehtestaja on Rapla Vallavoli-
kogu, koostamise korraldaja on Rapla 
Vallavalitsus, detailplaneeringust on 
huvitatud eraisik.

Planeeringu kohta lähemalt:  
https://rapla.ee/hariduse-tn-12-rapla- 
linn/.

DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK
Hagudi alevik, Kastani tn 4 detailplaneering
Rapla Vallavolikogu 28. augusti 2025 
otsusega nr 38 võeti vastu Hagudi ale-
vikus Kastani tn 4 detailplaneering, 
mille eesmärk on kavandada tingimu-
sed uue kauplusehoone rajamiseks. 
Detailplaneeringuga muudetakse  
üldplaneeringuga määratud maaka-
sutuse juhtotstarvet, kuid järgitakse 
koostatava üldplaneeringu tingimu-

si ja asustuse arendamise üldpõhi-
mõtteid.

Elamupiirkondade arendamisel 
tuleb üldplaneeringu kohaselt reser-
veerida maad ka ühiskondlikult ka-
sutatavate maade ja asutuste loomi-
seks, samuti on vajalik leida võima-
lused esmatarbe teeninduse arenda-
miseks. Detailplaneeringuga antak-

se Kastani tn 4 maaüksusele ühe ku-
ni 14 m kõrguse ärihoone püstitami-
seks suurima hoonealuse pinnaga  
kuni 950 m². Vähemalt 25% krundi 
pinnast haljastatakse. Praegune loo-
duslik rohumaa asendatakse tehis-
keskkonnaga. Hagudi aleviku Rapla 
Tarbijate Ühistu kauplus saab uue 
asukoha.

Detailplaneeringu avalik välja-
panek korraldatakse 18. septemb- 
rist 19. oktoobrini 2025 Rapla val-
la veebilehel (https://rapla.ee/kastani- 
tn-4-hagudi-alevik/) ja Rapla riigi-
maja fuajees (Tallinna mnt 14, Rapla 
linn). 

Avaliku väljapaneku jooksul on 
oodatud detailplaneeringu kohta ar-

vamused ja ettepanekud valla e-posti 
aadressile rapla@rapla.ee.

Kui avalikustamise perioodil võ-
tavad kogukond, võrguvaldajad ja as-
jaomased asutused planeeringuga ka-
vandatu hästi vastu, esitatakse pla-
neering Maa- ja Ruumiametile heaks-
kiitmiseks ning vallavolikogule keh-
testamiseks.

Septembrikuus korraldatakse kahele projekteerimistingimuste eelnõule avatud menetlused. Avatud menetluse korraldamine on kohustuslik detailplaneeringu 
asendamise korral projekteerimistingimuste menetlusega, mida on lubatud kaaluda siis, kui kavandatav ehitis sobitub mahuliselt ja otstarbelt piirkonna 
väljakujunenud hoonestuse ja üldplaneeringu tingimustega, samuti juhul, kui soovitakse kehtivat detailplaneeringut täpsustada.

Projekteerimistingimuste eelnõud on täies mahus avaldatud Rapla valla veebilehel (https://rapla.ee/projekteerimistingimused) 13.–28. septembrini 2025. 
Avaliku väljapaneku jooksul oodatakse vallavalitsuse e-posti aadressile rapla@rapla.ee eelnõu kohta ettepanekuid ja arvamusi. Kui ettepanekuid ei esitata või on kõiki 
ettepanekuid võimalik arvestada, otsustatakse asi ilma avalikul istungil arutamata.

Kuusiku-Nõmme küla, 
Südamesalu
Esitatud on taotlus Rapla Vallavoliko-
gu 18. detsembri 2014 otsusega nr 54 
kehtestatud Kuusiku-Altveski kinnis-
tu osalise detailplaneeringu täpsus-

tamiseks projekteerimistingimuste- 
ga. Taotluse kohaselt soovitakse kuni 
10% ulatuses laiendada endise kuivati 
hoonestusala. Detailplaneeringu ko-
haselt on uusehitis samas asukohas 
lubatud. Kuivati on praeguseks lam-
mutatud ning asemele on püstitatud 

ajutised ehitised, mis soovitakse ala-
listeks ümber ehitada. 

Maaüksuse otstarbekama kasu-
tamise huvides on tehtud hoonestu- 
sala laiendamise ettepanek. Hoones-
tusala laiendamisega ei suurene ehi-
tusõigus.

Sulupere küla,  
Karukella
Esitatud on taotlus Karukella maa-
üksusele u 160 m² hoonealuse pinna-
ga üksikelamu kavandamiseks välja-
poole kaitsehaljastuse vööndit. Maa-

üksuse üldplaneeringujärgne juht- 
otstarve on pere- ja ridaelamumaa 
ning piirkonnas asub teisigi üksikela-
muid. 

Transpordiamet on andnud riigi-
maanteelt mahasõidu kavandamiseks 
tingimused.

Planeeringualade ligikaudsed paik-
nemiskohad. Septembri alguses avati liiklusele Juula 

maanteeviadukt, mis tähistab olulist 
verstaposti Rail Baltica ehitustööde 
edenemisel Raplamaal. Sama projek-
ti raames avati juba eelmisel aastal 
ennetähtaegselt Alu maanteeviadukt 
ning viidi lõpule ka Kodila jõe raudtee-
silla ehitus.

Selleks, et Rail Baltica raudteetrass 
saaks kulgeda läbi Rapla-Varbola ja 
Rapla-Järvakandi-Kergu tee alt, ehita-
sid taristuehituse ja korrashoiu ettevõ-
te Verston Eesti ning Järelpinge Insene-
ribüroo teede ristumiskohtadesse Alu 
ja Juula maanteeviaduktid koos teh-
nosüsteemide, mahasõitude ja ümbe-
rehitatud maaparandussüsteemidega. 
Alu ja Juula viaduktid on ligikaudu saja 
meetri pikkused ning mõlemal teelõigul 
hõlmas rajatiste ehitus umbes ühe kilo-
meetri pikkust ala.

Lisaks rajati Kodila jõe raudteesild, mis 
võimaldab põllumeestel tehnika liiguta-
mist ühelt põllult teisele ning loomade 
turvalist läbipääsu raudteetrassi alt. Kõi-
gi kolme rajatise ehitustöödega alustati 
eelmise aasta kevadel ning lõpetati vas-
tavalt lepingule 2025. aasta septembris.

«Kui Alu maanteeviadukt õnnestus 
tänu tööde hoolikale planeerimisele 
valmis ehitada peaaegu aasta enne esi-
algset tähtaega, siis Juula viadukti ehi-
tamisel tuli ületada mitmed väljakut-
sed, mis mõjutasid tööde kulgu,» tõdes 
Verston Eesti projektijuht Andro Aavik. 

Tööde käigus ilmnes, et aluspinnas si-
saldas rohkem sinisavi, kui geoloogili-
sed uuringud algselt näitasid. «Sinisavi 
tuli kõik eemaldada ja lasta muldkehal 
kogu talve vajuda, et tagada kvaliteetne 
ja vastupidav tulemus. Seetõttu pidime 
panema Juula objekti neljaks kuuks teh-
noloogilisele pausile,» kirjeldas Aavik 
olukorda. Sellest tulenevalt pidid liikle-
jad möödunud talvel kasutama ajutist 
ümbersõiduteed, mis polnud algselt nii 
pikaks kasutamiseks rajatud.

«Soovime avaldada siirast tänu kohali-
kele elanikele nende mõistva suhtumise 
ja kannatlikkuse eest. Neil tuli kasutada 
algselt vaid lühiajaliseks lahenduseks 
mõeldud ajutist ümbersõiduteed pla-
neeritust oluliselt pikema aja vältel,» 
edastas Aavik ehitajate tänu.

Juula viaduktist 5,5 kilomeetri kauguse-
le jääva Alu viadukti ehitust ei tabanud 
geoloogilised üllatused ning viadukt 
avati liiklusele enne eelmise aasta lõp-
pu. Ehitustempo kiirenemisele aitas 
kaasa ka võimalus sulgeda 35 päevaks 
Rapla-Varbola maantee 1,1 kilomeet-
ri ulatuses, mille jooksul said ehitajad 
korraga paigaldada kõik vajalikud truu-
bid ja rajada ajutise ümbersõidutee via-
dukti ehitustööde ajaks.

«Tänaseks on Alu maanteeviadukt ligi 
aasta aega liiklejaid teenindanud ning 
tõestanud, et rajatis on igati kvaliteet-
ne,» kinnitas projektijuht.

Mõlema viadukti ehitustööde käigus ta-
gati ühistranspordi graafikujärgne liiku-
mine ning jalakäijate ja ratturite ohutus 
kogu tööpiirkonnas. Kõigile ehitusalas-
se jäävatele eramutele ja ettevõtetele 
kindlustati püsiv juurdepääs nende kin-
nistutele kogu ehitusperioodi vältel.

Läinud aasta oktoobris valmis ka Kodila 
jõe raudteerajatis. Rajatis asub umbes 
400 meetrit Rapla-Varbola maantee ja 
Rail Baltica trassi ristumiskohast. See 
lahendab raudtee ja Kodila jõe ristumi-
se ning tagab põllumajandustehnika ja 
loomade läbipääsu.

Aavik märkis, et raudteerajatise peale- 
sõitude ehitamisel kasutati Eestis vähe- 
levinud tehnilist lahendust. «See tuli 
ehitada kahest erinevast täitematerjali 
kihist, millest üks kiht tuli segada tse-
mendiga ja teine mitte. Selliste kihtide 
rajamine piki raudteetelge oli väljakut-
se,» selgitas Aavik. Tunneli ava laius on 
11,6 ja kõrgus 2,5 meetrit.

Kõigi kolme rajatise kogumaksumus 
oli ligi 10,2 miljonit eurot. Nende ehi-
tamiseks tegid ühispakkumise Verston 
Eesti ja Järelpinge Inseneribüroo. Tööde 
tellija on transpordiamet ja finantsee-
rija Rail Baltic Estonia. Verston Eesti ja 
Järelpinge Inseneribüroo jaoks olid Alu 
ja Juula maanteeviaduktid ning Kodi-
la jõe raudteesild esimesed Rail Baltica 
Raplamaa projektid. Lisaks ehitatak-
se praegu Rapla maakonna põhitrassi  
I, II ja IV etappi.

Raplamaal valmisid  
kolm suurt Rail Baltica rajatist 

Alu maanteeviadukt Rapla-Varbola teel, mille alt ehitatakse läbi Rail Baltica raudteetrass. 

Kodila jõe raudteesild. Fotod: Verston

Rapla-Järvakandi-Kergu tee ja Rail Baltica raudteetrassi ristumiskohta rajatud Juula 
maanteeviadukt.

Hoonestusala 
laiendamise 
skeem Kuusi-
ku-Altveski 
detailplanee-
ringu põhijoo-
nise väljavõt-
tel.

Karukella 
maaüksuse 
piir Rapla  
valla üld- 
planeeringu 
kaardil.

Ruumiloome uudised koondas vallaarhitekt  Cerly-Marko Järvela
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Septembri alguses avati liiklusele Juula 
maanteeviadukt, mis tähistab olulist 
verstaposti Rail Baltica ehitustööde 
edenemisel Raplamaal. Sama projek-
ti raames avati juba eelmisel aastal 
ennetähtaegselt Alu maanteeviadukt 
ning viidi lõpule ka Kodila jõe raudtee-
silla ehitus.

Selleks, et Rail Baltica raudteetrass 
saaks kulgeda läbi Rapla-Varbola ja 
Rapla-Järvakandi-Kergu tee alt, ehita-
sid taristuehituse ja korrashoiu ettevõ-
te Verston Eesti ning Järelpinge Insene-
ribüroo teede ristumiskohtadesse Alu 
ja Juula maanteeviaduktid koos teh-
nosüsteemide, mahasõitude ja ümbe-
rehitatud maaparandussüsteemidega. 
Alu ja Juula viaduktid on ligikaudu saja 
meetri pikkused ning mõlemal teelõigul 
hõlmas rajatiste ehitus umbes ühe kilo-
meetri pikkust ala.

Lisaks rajati Kodila jõe raudteesild, mis 
võimaldab põllumeestel tehnika liiguta-
mist ühelt põllult teisele ning loomade 
turvalist läbipääsu raudteetrassi alt. Kõi-
gi kolme rajatise ehitustöödega alustati 
eelmise aasta kevadel ning lõpetati vas-
tavalt lepingule 2025. aasta septembris.

«Kui Alu maanteeviadukt õnnestus 
tänu tööde hoolikale planeerimisele 
valmis ehitada peaaegu aasta enne esi-
algset tähtaega, siis Juula viadukti ehi-
tamisel tuli ületada mitmed väljakut-
sed, mis mõjutasid tööde kulgu,» tõdes 
Verston Eesti projektijuht Andro Aavik. 

Tööde käigus ilmnes, et aluspinnas si-
saldas rohkem sinisavi, kui geoloogili-
sed uuringud algselt näitasid. «Sinisavi 
tuli kõik eemaldada ja lasta muldkehal 
kogu talve vajuda, et tagada kvaliteetne 
ja vastupidav tulemus. Seetõttu pidime 
panema Juula objekti neljaks kuuks teh-
noloogilisele pausile,» kirjeldas Aavik 
olukorda. Sellest tulenevalt pidid liikle-
jad möödunud talvel kasutama ajutist 
ümbersõiduteed, mis polnud algselt nii 
pikaks kasutamiseks rajatud.

«Soovime avaldada siirast tänu kohali-
kele elanikele nende mõistva suhtumise 
ja kannatlikkuse eest. Neil tuli kasutada 
algselt vaid lühiajaliseks lahenduseks 
mõeldud ajutist ümbersõiduteed pla-
neeritust oluliselt pikema aja vältel,» 
edastas Aavik ehitajate tänu.

Juula viaduktist 5,5 kilomeetri kauguse-
le jääva Alu viadukti ehitust ei tabanud 
geoloogilised üllatused ning viadukt 
avati liiklusele enne eelmise aasta lõp-
pu. Ehitustempo kiirenemisele aitas 
kaasa ka võimalus sulgeda 35 päevaks 
Rapla-Varbola maantee 1,1 kilomeet-
ri ulatuses, mille jooksul said ehitajad 
korraga paigaldada kõik vajalikud truu-
bid ja rajada ajutise ümbersõidutee via-
dukti ehitustööde ajaks.

«Tänaseks on Alu maanteeviadukt ligi 
aasta aega liiklejaid teenindanud ning 
tõestanud, et rajatis on igati kvaliteet-
ne,» kinnitas projektijuht.

Mõlema viadukti ehitustööde käigus ta-
gati ühistranspordi graafikujärgne liiku-
mine ning jalakäijate ja ratturite ohutus 
kogu tööpiirkonnas. Kõigile ehitusalas-
se jäävatele eramutele ja ettevõtetele 
kindlustati püsiv juurdepääs nende kin-
nistutele kogu ehitusperioodi vältel.

Läinud aasta oktoobris valmis ka Kodila 
jõe raudteerajatis. Rajatis asub umbes 
400 meetrit Rapla-Varbola maantee ja 
Rail Baltica trassi ristumiskohast. See 
lahendab raudtee ja Kodila jõe ristumi-
se ning tagab põllumajandustehnika ja 
loomade läbipääsu.

Aavik märkis, et raudteerajatise peale- 
sõitude ehitamisel kasutati Eestis vähe- 
levinud tehnilist lahendust. «See tuli 
ehitada kahest erinevast täitematerjali 
kihist, millest üks kiht tuli segada tse-
mendiga ja teine mitte. Selliste kihtide 
rajamine piki raudteetelge oli väljakut-
se,» selgitas Aavik. Tunneli ava laius on 
11,6 ja kõrgus 2,5 meetrit.

Kõigi kolme rajatise kogumaksumus 
oli ligi 10,2 miljonit eurot. Nende ehi-
tamiseks tegid ühispakkumise Verston 
Eesti ja Järelpinge Inseneribüroo. Tööde 
tellija on transpordiamet ja finantsee-
rija Rail Baltic Estonia. Verston Eesti ja 
Järelpinge Inseneribüroo jaoks olid Alu 
ja Juula maanteeviaduktid ning Kodi-
la jõe raudteesild esimesed Rail Baltica 
Raplamaa projektid. Lisaks ehitatak-
se praegu Rapla maakonna põhitrassi  
I, II ja IV etappi.

Raplamaal valmisid  
kolm suurt Rail Baltica rajatist 

Alu maanteeviadukt Rapla-Varbola teel, mille alt ehitatakse läbi Rail Baltica raudteetrass. 

Kodila jõe raudteesild. Fotod: Verston

Rapla-Järvakandi-Kergu tee ja Rail Baltica raudteetrassi ristumiskohta rajatud Juula 
maanteeviadukt.
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R
aplamaal on juba kaks 
aastat töötanud uus spet-
sialist, Eesti esimene ha-
ridusasutuste terviseden-
daja. Seda ametit pidav 
Anabell Kinkar tutvustas, 
mis on tema töö eesmärk 

ja millega ta tegeleb või mis prooviki-
ve see ametikoht pakub.

Eesti laste aina suurenev keha-
kaal, vähene liikumine ja muudki ter-
vistkahjustavad harjumused on uu-
ringutes kinnitust leidnud tõsiasi. Sel-
leks, et aidata lapsi ja noori suunata 
tervislikuma eluviisi poole, alustasid 
Tervisekassa, Tervise Arengu Insti-
tuudi ja kohalike omavalitsuste eest-
vedamisel Eesti maakondades ning 
Tallinnas ja Tartus tööd haridusasu-
tuste tervisedendajad. Nende ülesan-
ne on toetada oma maakonna või lin-
na lasteaedu ja koole nii teoreetiliste 
teadmiste kui ka praktiliste tegevus-
tega, et kujundada laste ja noorte seas 
tervist väärtustavat elulaadi. 

Siiski ei lähe haridusasutuse ter-
visedendaja ühtegi oma maakonna 
kooli või lasteaeda tööle, vaid teeb 
nendega koostööd, pakkudes nõusta-
mist ja infot ning luues üksteiselt õp-
pimise ja kogemuse jagamise võima-
lusi. Anabell töötab Raplamaa Oma-
valitsuste Liidus.

Anabell Kinkar kinnitas, et hari-
dusasutuste tervisedendaja töö on vä-
ga oluline, sest see aitab lasteasutus-
tel mõtestada paremini oma igapäe-
va tervisedendustegevust ja ennetus-
tööd. Anabell on jõudnud käia kõigis 
maakonna 39 haridusasutuses ning 
tutvuda nende eluolu ja vajadustega. 

„Koole ja lasteaedu külastades 
uurisin, kas lastele pakutakse mit-
mekesist toitu ning võimalusi liiku-
da ja spordiga tegeleda. Näiteks tun-
nid, kus mängitakse mänge ja tehak-
se sporti, aitavad lastel olla aktiivsed 
ja õppida meeskonnatööd. Samuti oli 
oluline teadmine, kas lastele ja õpeta-
jatele pakutakse tuge ja nõu, kui nad 

tunnevad end kurvana või on mures. 
Lisaks uurisin, milliseid tervisevald-
konna üritusi koolid ja lasteaiad kor-
raldavad ning milliseid programme 
kasutatakse. Tutvustasin ka ise tõen-
duspõhiseid programme, mis on suu-
natud koolidele ja lasteaedadele,“ kir-
jeldas Anabell koolide ja lasteaedade-
ga töötamise esimest etappi. 

Info peab liikuma 
Tervisedendaja üks ülesanne on ol-
la haridusasutustele info vahendaja 

– üle- eestilised kampaaniad, näiteks 
Tervisekassa vaktsineerimise kam-
paania, liikuma kutsuva kooli õuesõp-
pe nädal jms.

Eesti esimene haridusasutuste 
tervisedendaja rõhutas ka seda, et 
tema töös on oluline mitmesugustes 
võrgustikes osalemine. „Võrgustike 
kaudu saab paremini oma tööd orga-

niseerida. Näiteks kuulun maakon-
na tervisenõukogusse. Samuti kuu-
lusin komisjoni, mis analüüsis maa-
konna lasteaedade toitlustust ja selle 
tulemusel said kõik lasteaiad soovitu-
sed oma lasteaia toitlustuse parenda-
mise kohta,“ viitas Anabell. Loomu-
likult on võrgustunud ka kõik Eesti 
haridus  asutuste tervisedendajad, kes 
ühistel koolitustel ka üksteise koge-
mustest õppida saavad. 

Paljugi jääb rahapuuduse taha 
Raplamaa haridusasutused on osa 
saanud ka Anabelli korraldatud koo-
litusest. Ta on loonud lasteaia kehali-
se kasvatuse õpetajate võrgustiku ja 
korraldanud koolide kehalise kasva-
tuse õpetajatele koolitusi. Koolide ja 
lasteaedade tervisemeeskonnad koh-
tusid eelmisel suvel Kaius ning sügi-
sel on tulemas vaimse tervise alane 
seminar Raplamaa noortega tegele-
vatele spetsialistidele. 

Siinkohal nentiski Anabell, et 
haridusasutustega suheldes on tal-
le tihti kõrva jäänud mure selle üle, 
et paljude vajalike teemadega tegele-
mine jääb rahapuuduse taha. „Eelar-
vet kärbitakse, hooned on kehvas sei-
sus, erialaspetsialiste napib, erivaja-
dustega laste arv järjest kasvab, aga 
neid aidata on keeruline,“ viitas ta 
haridusasutuste põhilistele muredele. 

Kuid loomulikult näeb ta oma töös 
ka palju head. „Mind on alati positiiv-
selt vastu võetud ja tunnen, et olen 
oodatud,“ kinnitas Anabell. „Hea on 
tõdeda, et tervisedenduse valdkon-
nas tehakse häid asju. Kõik haridu-
sasutuste juhid on uhked oma asutu-
se, laste ja personali üle. Tahetakse 
uuendusi ning rohkem mõtestatakse 
oma tööd ja tegemisi.“ 

Raplamaa Omavalitsuste Liidus 
töötab endiselt ka turvalisuse ja rah-
vatervise spetsialist Ülle Laasner, kes 
tegeleb nüüd rohkem tööealiste ja ea-
katega.

terviSeKaSSa

P
aljud inimesed pöördu-
vad silmade tervise kü-
simustes otse silmaars-
ti poole, kuid sageli on 
just optometrist see spet-
sialist, kelle vastuvõtule 
võiks esmalt minna. Op-

tometrist selgitab, kuidas õige spet-
sialist valida.

„Optometristi poole tasub pöördu-
da, kui on tunne, et sinu nägemiste-
ravus on muutunud, on vaja mõõta 
silmarõhku ning kui on vaja küsida 
nõu prilliklaaside, kontaktläätsede ja 
üldise silmahoolduse kohta,“ selgitas 
Instrumentarium Optika optometrist 
Aili Rass. Optometrist aitab ka siis, 
kui muret teevad näiteks punetavad 

ja kuivad silmad, mis ongi üks Rapla 
valla inimeste levinumaid muresid. 

Optometrist või 
silmaarst?
Silmaarstid ehk oftalmoloogid tege-
levad silmahaiguste diagnostika, ra-
vi ja järelraviga. Näiteks silmapõleti-
ku või -trauma korral tuleb pöörduda 
just arsti poole. „Optometristid tege-
levad nägemise ja üldise silma tervi-
se kontrolliga ning prillide määrami-
se ja kontaktläätsede sobitamisega,“ 
rääkis Rass. 

Rapla inimestele tähendab see, et 
alati ei pea silmaarsti järjekorda oo-
tama jääma. Lähim silmaarst võtab 
kliente vastu Kohilas. Kui muret tee-

vad aga just nägemisteravuse muutu-
sed, punetavad või kuivad silmad või 
soov silmarõhku mõõta, tasub esmalt 
pöörduda optometristi poole. Lisaks 
saab aja optometristi vastuvõtule ta-
valiselt palju kiiremini kui silmaars-
ti juurde.

Vastuvõtule 
registreerimine
Optometristi juurde saatekirja vaja ei 
ole. Instrumentariumi Rapla kauplus 
asub Rappeli keskuses (Tallinna mnt 
4). Optometristi vastuvõtule saab aja 
helistades telefonil 489 1950 või bro-
neerides interneti teel. Rass ütles, et 
aja vastuvõtule saab enamasti paa-
ri päeva jooksul sõltuvalt graafi kust. 
Visiiditasud võivad erinevates opti-
kakauplustes erineda. Rapla Instru-
mentaariumi optikas maksab opto-
metristi visiit 26 eurot ning prilliost-
jale 13 eurot. 

Optometrist võtab kliente vastu 
ka Eesti Optiku poes Rapla Konsu-
mis (Tallinna mnt 16). Optometris-
ti juurde saab aja registreerida kaup-
luses kohapeal või telefonil 485 5540. 
Vastuvõtt toimub üks kord nädalas.

Katri reinSalU

Raplamaa vÄhihaiGete 
tuGiRühm kutsub liituma
Eestis diagnoositakse vähk igal aastal ligikaudu üheksal 
tuhandel inimesel. Lisaks tänapäevastele ravivõimalustele on 
väga oluline saada ka psühholoogilist tuge. Väga hea koht on 
selleks tugirühm, mis tegutseb Raplamaal taas alates selle 
aasta veebruarist. Kui tunned, et Sulle selline meetod võiks 
sobida, oled väga oodatud! 

Raplamaa tugirühm kohtub 
iga kuu viimasel neljapäeval kell 17–19 

Rapla kultuurikeskuses. 

25. septembril tuleb oma kogemust jagama onkoloogika-
kogukonna looja ja eestvedaja Kristel Leif. Augustis toimus 
ka esimene onkoloogikafestival „Kohatult kohane“ 
vähihaigetele ja nende lähedastele, kus kahe päeva jooksul 
peeti arutelusid spetsialistide ja patsientidega, leiti uusi 
sõpru ja tantsiti nii, nagu homset ei oleks. 
Kristeliga kohtume Rapla kultuurikeskuse Valgre toas. 

Kohtumiseni!

Info: Ülle Laasner, 528 4090, laasner@gmail.com.

EDENDAME MEESTE TERVIST

TERVES 
KEHAS
TERVE 
VAIM

Rapla

Club 

Eelkõige Raplamaa meestele.  Tasuta!  
Sündmuste kalender www.rapla-rotary.ee 

Iga kuu vi imasel  kolmapäeval
24.09.25-27.05.26

18:00  
Raplas

PROGRAMM
2025 

24.09 Rene Meimer, Janne Tomberg - Eesti Kepikõnni Liit        

kepikõnd algajatele ja edasijõudnutele


29.10 Dr. Margus Punab - Tartu Ülikooli Kliinikum

meeste tervis 

26.11 Prof. Merike Sisask - Tallinna Ülikool

vaimne tervis


2026 
28.01 Dr. Mare Pruks - Praxis


seksuaaltervis ja suhted 
25.02 Prof. Mihkel Zilmer - Tartu Ülikool


toitumine 
25.03 Dr. Heli Kaljusaar - ITK Südamekeskus 


südame tervis 
29.04 Tauri Tallermaa - mälutreener ja koolitaja


mõtlemine ja aju treening 
27.05 Näidistreening 

võimlemine ja jõusaal


Rapla Rotary klubi on algatanud meeste terviseteemalise projekti, et tutvustada erinevas 
vanuses meestele erinevaid tervisliku- ja pikaealise eluviisidega seotud ja mõjutatud 

valdkondi. Kõik ettekanded toimuvad Rapla Kultuurikeskuse kinosaalis ja kepikõnni päev 
Vesiroosi Kooli terviserajal. 

Raplamaa haigla juhataja piret sell: silmaarsti-
kabineti loomine nõuab suurt investeeringut
ma olen nõus, et silmaarst on vajalik eriala ja oleks väga hea, kui see oleks 
kättesaadav ka Raplas. silmaarsti kohta on Raplamaa haiglas analüüs 
tehtud juba eelmise haiglajuhi ajal. silmaarsti eriala on viimaste kümnendite
jooksul muutunud kõrgtehnoloogiliseks erialaks, kus on vajalik väga 
erinevate aparaatide olemasolu ja seetõttu on algne investeering väga 
suur. teiseks valitseb meil Raplamaa haiglas suur ruumipuudus.

Optometrist aitab 
silma tervist hoida

Kuidas nügida lapsi ja noori 
tervislikuma eluviisi poole?

Fo
to

: K
a

d
ri

-a
n

n
 v

ä
ä

rs
i



Rapla teataja / septembeR 2025 / 9

Uued põhimõtted 
liiklusjärelevalves – räägi kaasa!

S uve algusest oleme liiklusjäre-
levalves katsetanud uusi põhi-
mõtteid, kus esikohal on ak-

tiivne ennetuslik sekkumine. Sihis-
tame veelgi täpsemalt liiklusjärele-
valvet ning pöörame rohkem tähele-
panu ka suhtlemisele ja selgitustöö-
le. Lisategevus on vajalik, sest eelmi-
ne aasta oli liikluses üks negatiivse-
maid: Eestis hukkus liikluses 69 ja 
vigastada sai 2165 inimest. 

erinevate muredega on 
võimalik alati pöörduda piir-
konnapolitseinikute poole. 
Rapla vallas on 
piirkonnapolitseinikud 
kristel põhjala 
(kristel.pohjala@
politsei.ee, 5305 4811) 
ning 
egne lii soesoo 
(egne-lii.soesoo@
politsei.ee, 5854 4413).

Rapla maakonna 
veebipolitseinik on 
virginia Ciunite 
(virginia.ciunite@
politsei.ee, 5887 4542).

Ootame ko-
gukonna inime-
si kaasa rääki-
ma konkreetselt 
ka liiklusrikku-
miste ja -ohtli-
ke kohtade üle. 
Võtke mõni mi-
nut ja vastake palun küsimustikule 
https://tinyurl.com/35vbsnew.  

Raplamaa Väärikate ülikooli 
õppekava 2025/26

11.09 Mis toimub?
Meedia- ja kommunikatsiooniekspert Raul Rebane
23.10 Stressi ja väsimuse psühholoogilised mõjud
Psühholoogiateadlane, õppejõud ja 
Eesti Lennuakadeemia inimteguri lektor Nele Põldver
13.11 Infouputus – kuidas end pettuste ja spämmide eest kaitsta?
Tartu Ülikooli ühiskonnateaduste instituudi meediauuringute kaasprofessor 
Maria Murumaa-Mengel
11.12 Religiooni süvik
Tuhala koguduse õpetaja Tauno Kibur
8.01 Müstiline Venemaa ja Balti riigid
Eesti Kunstiakadeemia emeriitprofessor David Vseviov
12.02 Elukaar ja Eesti Raamatu Aasta 2025
Kirjastaja, ajakirjanik ja poliitik Sirje Endre
12.03 Väärikas mälu väärikas eas
Mälutreener Tauri Tallermaa
9.04 Turvalisus ja julgeolek ning mõjutegevus
Õigusteadlane Arnold Sinisalu
14.05 Lõpuaktus

Rapla kultuurikeskuses kell 13-15

Uued soovijad  saavad 
registreeruda 
elektroonselt alloleva QR 
koodi kaudu või telefonil 
5190 0605 (Helgi Randla).

• Tartu Ülikooli väärikate ülikooli tegevuste eesmärgiks 
on üle 60-aastaste kodanike rahulolu suurendamine 
teadmiste ja teadlikkuse, isiksusliku arengu ja loovuse 
arendamise ning ühiskonnas toimuva mõistmise kaudu.

• Väärikate ülikool on apoliitiline ja teaduspõhine.
• Kõik õppijad saavad väärikate ülikooli märgi. 
• Õppijatele, kes on osalenud vähemalt 75% loengutest, 

väljastatakse Tartu Ülikooli tõend.
• Väärikate ülikooli põhiprogrammis osalemine on tasuta.

S
eenehooaja algusega sa-
genevad ka kõned mür-
gistusinfoliinile 16662. 
Selleks, et seenelkäik pa-
kuks rõõmu ega lõpeks 
tervisemurega, tasub tea-
da, kuidas mürgistust en-

netada ja mida teha, kui õnnetus siis-
ki juhtub.

Kõige olulisem reegel on lihtne: 
kui kahtled, ära korja. Korjata ja süüa 
tuleks ainult neid seeni, mida tuntak-
se kindlalt. Algajale seenelisele soovi-
tame lihtsat lähenemist: õppida sel-
geks üks-kaks äratuntavat söögiseent 
ja piirduda nende korjamisega. Kõik 
tundmatud või kahtlased seened jää-
gu metsa – nii väheneb segiajamise 
oht, mis on üks peamisi seenemürgis-
tuse põhjuseid. 

„Valgeid seeni on väga lihtne ajada 
segamini mürgiste teisikutega ning 
tasub meeles pidada, et korjamisel 
võivad vigu teha ka kogenud seene-
lised, sealhulgas seenemüüjad,“ üt-
leb mürgistusteabekeskuse juht Ma-
re Oder. Näiteks võib valge kärbse-
seene segamini ajada metsšampinjo-
ni, sirmiku või kitsemampliga, mür-
gised vöödikud aga riisikatega. Vöö-
dikud võivad tunduda tugeva jala-
ga head söögiseened, kuid enamik 
neist on mittesöödavad ning näiteks 
kühm  vöödik (pildil) koguni surma-
valt mürgine. Seente määramiseks 
mõeldud nutirakendused võivad olla 

abiks, kuid nende täpsus pole alati ta-
gatud – eriti siis, kui rakenduse koos-
tajate seas pole seeneteadlast.

Seeneroog valmista 
ja söö samal päeval
Alla kaheaastastele lastele ei tohiks 
seeneroogasid pakkuda, sest nende 
seedesüsteem ei ole veel valmis see-
ni seedima. Ka täiskasvanutel võivad 
tervisehädad tekkida, kui seenetoi-
tu on valesti säilitatud või korduvalt 
üles soojendatud. Seened tuleks pu-
hastada ning neist valmistatud toit 
ära süüa samal päeval. 

„Seened riknevad kiiresti ja hakka-
vad eritama inimesele kahjulikke ai-
neid. Isegi tavalistest puravikest võib 
saada tugeva seedetraktiärrituse, kui 
need on kaua soojas seisnud,“ tooni-
tab Oder. Seenehoidiseid ei pea ko-
he tarbima, kuid oluline on, et purki 
saaksid vaid need seened, mille söö-
davuses ollakse täiesti kindlad. Ka 
külas olles tasub uurida, milliseid see-
ni on toidus kasutatud. Seda on tähtis 
teada, sest kui ilmnevad seenemür-
gistuse sümptomid, saab mürgistus -
infoliin inimest paremini nõustada.

Seenemürgistuse esmaabi
Mürgiste seente söömine tekitab eri-
nevaid tervisekaebusi ning võib halvi-
mal juhul lõppeda surmaga. Mürgis-
tuse tõsiduse hindamisel on oluline 
teada, kui kiiresti pärast seente söö-
mist sümptomid tekkisid ning millist 
seent söödi või arvati söödavat.

Seedetraktiärritusele viitavad 
enamasti iiveldus, oksendamine, kõ-
huvalu ja -lahtisus. Kui sümptomid 
ilmnevad kuni kolme tunni jooksul, 
on enamasti tegemist seenega, mis 
ärritab seedetrakti, kuid ei põhjus-
ta eluohtlikku mürgistust. Kui seede -

Jäta tundmatud 
seened metsa

trakti sümptomid ilmnevad hiljem, 
tuleb kahtlustada mürgistust eluoht-
like seentega. Sellisel juhul on vajalik 
kiire meditsiiniline läbivaatus ja jäl-
gimine haiglas.

Seenemürgistuse kahtluse korral 
ei tasu ootama jääda – tuleb helistada 
kohe mürgistusinfoliinile 16662, mis 
töötab ööpäev läbi. Infoliin on ano-
nüümne ning sealt saab täpsed juhi-
sed edasiseks tegutsemiseks.

Mitmete seenemürgistuste korral 
võib olla abi aktiivsöest. Seda võiks 
kodus varuks olla täiskasvanu koh-
ta 50 grammi ehk umbes 200 tablet-
ti. Enne aktiivsöe manustamist tuleb 
kindlasti nõu pidada mürgistustea-
bekeskuse spetsialistiga ja järgida te-
ma juhiseid.

Selleks, et mürgistuse või selle 
kahtluse korral õige number kiirelt 
üles leida, salvesta mürgistusinfolii-
ni number 16662 oma telefoni juba 
praegu. Nii oled vajadusel kiiremini 
valmis nõu ja abi küsima. 

Logo joonised

Joonis 1a
Ühtekuuluvuspoliitika fondide logo – „Rahastanud Euroopa Liit“

Joonis 1b
Ühtekuuluvuspoliitika fondide logo – „Kaasrahastanud Euroopa Liit“

Rahastanud 
Euroopa Liit

Rahastanud 
Euroopa Liit

Kaasrahastanud 
Euroopa Liit

Kaasrahastanud 
Euroopa Liit

Vabariigi Valitsuse määrus "Perioodi 2021–2027 
ühtekuuluvus- ja siseturvalisuspoliitika fondide 

vahendite andmisest avalikkuse teavitamine" 
Lisa 1

Ühtekuuluvuspoliitika fondide logo joonised

piirkondlik politsei-
töö on kogukonna vajadus-

test lähtuv ja probleemide lahen-
damisele keskendunud tegevus konk-

reetses piirkonnas. see on üks politsei-
töö vorme, mis tugineb kogukonnakesk-

se politseitöö põhimõtetele. töö eesmärk 
on lähendada politseid kogukonnale, tuvas-
tada piirkonnas kogukonna turvalisust häiri-
vaid probleeme ja arendada politsei, asutuste, 
ühenduste ning kohalike omavalitsuste koos-
tööd. probleemide lahendamisel keskendume 
kogukonna huvidele ning seejuures on fookus 
ohtude ennetamisel ja vähem konkreetse-
te sündmuste lahendamisel. piirkonnapo-

litseinik ei tegele kiireloomuliste hädaolu-
kordadega, vaid pigem püsivate või kor-

duvate muredega, mille lahendami-
seks on vaja koostööd elanike 

ja politsei vahel. 
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ATLA
atla mõis ootab külalisi kell 10–14 
mõisakeraamika soodusmüügile.
atla mõisa talveaed-kohvikus on 
eksootiliste taimede graafi liste 
lehtede näitus 1894–97. tasuta.
sini-kuslapuu istikute müük 
konsultatsiooniga.
algusega kell 14 airi allevee 
kontsert „kodus on mõnus ja soe“ 
atla mõisa kohvikus. piletid 25 eurot, 
ettebroneerimisega tel 5558 3282.

MAAL ELAMISE PÄEV 20. SEPTEMBRIL
Maal elamise päeva eesmärk on avada uksed tegusatele 
ja säravatele inimestele, et aidata neil leida omale sobivat 
elupaika maal. Sel aastal ootavad teid meie vallas oma kandi 
tegemistega tutvuma Atla, Kabala, Kaiu, Kuimetsa, Vahastu ja 
Valli piirkonna elanikud.
Võta pere ja sõbrad kaasa ja mine külla!
Info valla kodulehel: rapla.ee/turism/maal-elamise-paev.

Keda tervitame 
tänavu värske 
leivaga?

K ui sinu naabriks on maale hiljuti ko-
linud mõni tore pere, ütle meile ka! 
Soovime neid tervitada. 

Möödunud aastal juhatas maal ela-
mise päeva sündmused sisse Eesti Va-
baõhumuuseumi ja omavalitsuste ühi-
ne leivategu vabaõhumuuseumi Kolu 
kõrtsis.

Valminud leivad viidi üle Eesti igasse 
külastuspäeval osalevasse valda kingi-
tuseks sinna kolinud uuele perele. Süm-
boolselt esindab see pere kõiki sealseid 
uusi tulijaid, kes on viimase kolme aas-
ta vältel rajanud kodu just sellesse valda.

Rapla vallas tervitasime värske lei-
vaga Johanna ja Silver Niinemetsa pe-
ret Purila külas.

Leiva küpsetamine on plaanis ka sel 
aastal. Ootame infot maale elama koli-
nud perede kohta, keda võiks minna lei-
vaga tervitama, e-posti aadressil Anne.
Leht@rapla.ee või telefonil 525 8191. An-
na teada, kui sinu külasse on kolinud vii-
mase aasta-paari jooksul linnast mõni 
tore perekond, keda tervitada maal ela-
mise päeval leivaga. VAHASTU – KAIU – KUIMETSA

KOLM KANTI
läbi päeva toimub garaažimüük, millele eelregistreerumine juba ja 
esimesed osalejad ennast ka juba kirja pannud. 
küsi infot kolme kandi sündmuste kohta kolme kandi Rahvamajast.

Vahastu
• kell 10 laada avamine ja 

nunnukonkurss vahastu trehvamise 
tares

• kell 12 kirikukontsert vahastu kirikus: 
elina nechayeva ja kaerepere koor

Kuimetsa
• Õhtune tantsupidu Kuimetsa 
rahvamajas koos ansambliga spido
• Harrastusteater IDU etüüdid
• Avatud on kohvik

Kaiu
kell 14–18
Fotopäevad Raplamaal 
ülevaatenäituse avamine kaiu 
rahvamajas.
perefestival kaiu koolis ja selle 
ümbruses:
• batuut
• näomaalingud
• poni ja muud loomad
• Kohila Keskkonnahariduskeskuse 

programm
• OTT laat
• vabatahtlike päästjate programm – 

tehnika tutvustus, suitsutelk jne
• Kaitseliidu ja Naiskodukaitse 

programm kaiu lasketiirus
• õpitoad Kaiu koolis
• Kaiu Kooli õpilaste ja õpetajate kohvik

Vahastu, Kaiu ja Kuimetsa kandis 
tuleb üks lõbus ja tegus päev
20. septembril toimub kolme kandi 
maal elamise päev Vahastu, Kaiu ja 
Kuimetsa piirkonnas. Näitame-vaa-
tame külalistele ja oma inimestele, 
kuidas meil elu siinkandis tegelikult 
käib: ikka tegusalt, lõbusalt ja koos 
tehes. 

Kolme kandi maal elamise päev 
algab Vahastust, kus kell 10 oota-
vad kohalikud tootjad müügilettide-
ga, saab oma õuntest mahla pressi-
da ning Vahastu Trehvamise tares 
nunnusid imetleda ja kõige nunnu-
mat nunnut valida. Nunnukonkur-
si peaauhind on tõhusad oksatangid, 
hääletajate vahel loosime samuti väl-
ja auhindu. 

Kell 12 algab Vahastu kiriku-
kontsert, kus esinevad Elina Netcha-
yeva ja Kaerepere segakoor.

Seejärel liigume Kaiusse, kus kell 
14 avame Kaiu rahvamajas ajaloolise 
fotonäituse „Fotopäevad Raplamaa 
veerel“ ning alates kella 14.30st la-
hutame meelt perefestivaliga Kaiu 
koolis ja kooli ümbruses. 

Lapsi ootavad batuut, näomaalin-
gud, õpitoad koolis ja õues. Kaiu OTT 
(otse tootjalt tarbijale) müüjad paku-
vad meile head ja paremat kohalikku 
kraami ning erinevaid maitseid. Ava-
tud on Kaiu kooli õpetajate ja õpilas-
te kohvik. Kohal on nunnud loomad 
ja saab sõita poniga. Platsil on va-

batahtlikud päästjad koos tehnikaga 
ning tutvustavad oma tegemisi. Kaiu 
lasketiiru juures on kohal Kaitseliit 
ja Naiskodukaitse ning palju muud. 

Kell 19 avab uksed Kuimetsa 
rahvamaja, kus võtame päeva kok-
ku vägeva peoga. Esineb legendaar-
ne Spido ning vahepalade eest kan-
nab hoolt Kuimetsa harrastusteater 
IDU. Kuimetsas kuulutame välja ka 
nunnukonkursi võitja ja anname kät-
te auhinna.

Läbi päeva toimuval garaažimüü-
gil on meie kandi inimesed teinud in-
ventuuri oma panipaikades ja pan-
nud oma hoovides välja seisma jää-
nud väärt kraami. 

Anname asjadele uue elu!

Garaažimüügile saab registree-
ruda siin: https://garaazimyyk2025.
kolmekandi.ee/.

Täpsem info Kolme Kandi Rahva-
maja erilehelt: maale2025.kolmekan-
di.ee ja operatiivset infot saab meie 
Facebooki lehelt: www.facebook.
com/kolmekandirahvamaja. 

KABALA
maal elamise päev kabala mõisas kell 11–14
Oled oodatud veetma ühte erilist sügispäeva täis tegevust, 
kohtumisi ja elamusi!
• sügislaat
• Allikasilma karvased ja sulelised
• kontsert • töötoad
• hobulausuja Ülle
• kohvik • õnneloos • üllatused
Tule pere, sõprade ja naabritega – 
maal elamise päev pakub midagi igale vanusele! 
info: janina päädam,  5340 2730, kappelikylad@gmail.com.

VALLI
Valli külas võõrustavad külaelanikud sel päeval ringi lii-
kuvaid inimesi kodukohvikus, pakuvad meelelahutust 
ja räägivad huvilistele oma lugusid nii maal elamisest 
kui maale kolimisest. Korraldame maal elamise päe-
va selle algses vaimus, kus saab kohtuda ja rääkida ko-
gukonna inimestega. Räägime sellest, kuidas maale en-
dale töökoht luua või milliseid töökohti maal üldse saa-
da on. Need, kes kaaluvad maale kolimist, saavad soovi 
korral ülevaate läheduses asuvatest müügil olevatest ma-
japidamistest jpm. Üldine meeleolu on mõnus ja rahulik 

– lihtsalt naudime koos päeva ja toredat seltskonda, söö-
me-joome hüva kraami ja vaatame elavat tuld.

 Külalisi võõrustame alates kell 12st ning 
luuaga hakkame kohvikuleti ees vehkima ilmselt 
kella 16 paiku.

Mida sel päeval Valli külas oodata?
• Uksed avab selleks päevaks taas Järvakandi mõi-

sa muusade kohvik Ajast ja Arust. Selle kodukoh-
viku kontseptsioon ja menüü on eriline: rahvast 
kostitatakse roogadega, mis pärit ammustest 
aegadest – vanades retseptiraamatutest alates 
keskajast kuni 20. sajandi alguseni mõisaaja lõ-
puni. Külalised saavad aimu nii sellest, mis võis 
olla ühe endisaegse mõisniku söögilaual, kui ka sel-
lest, milline oli parematel päevadel talupere ninaesine.

• Seoses kodukohvikuga ja meie omanäolise vanaaeg-
se menüüga räägime ilmarahvale ka vana aja toitudest, 

toidutegemisest ja retseptidest – mida ennemuiste toi-
du tegemisel teistmoodi tehti, millised olid toiduained 
ja kuidas neid kasutati.

• Selleks päevaks paneme kohvikuleti kõrvale üles 
ka minitaluturu, kus külaelanikelt saab osta seda värs-

ket kraami, mida parajasti aias, peenral või pur-
gis on ehk mett ja porgandit, mõne seenehoidi-

se ja kapsalehe.
• Kuna Valli küla on endine Järvakandi 

mõisa asukoht ja küla koosneb suuresti mõisa 
hoonetest ning mõis on Järvakandi klaasivab-

riku asutaja, tuleb sel päeval Valli külla saada-
olevatest töökohtadest rääkima väga pika ja põne-

va ajalooga Järvakandi klaasivabrik O-I Estonia. O-I Es-
tonia on üks Raplamaa suurimaid tööandjaid (asub Valli 
külast 12 km kaugusel).

• Meelelahutuseks toome lastele nunnutamiseks väl-
ja mõne armsa karvapalli; osavnäpud ja teravsilmad 
saavad proovida kätt vibulaskmises. Samal päeval leiab 
külas aset aga ka pisut intrigeerivama teemaga piknik 

„Kombed ja kõlvatused“, kus räägitakse põnevaid lugu-
sid voodielu ajaloost ning meeste ja naiste suhetest am-
mustel aegadel.

Valli küla maal elamise päeva korraldab Jerwakant 
MTÜ ja Valli küla kogukond. Rohkem infot maal elami-
se päeva ajal Valli külas toimuva kohta saab Facebookist 
Järvakandi mõisa lehelt.
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K
ohilas toimusid 30. ja 31. 
augustil 4 × 4 Raplamaa 
valdade liikumissarjas 
järjekordsed võistlused.

Laupäeval olid võist-
lustules kergejõustikla-
sed ja korvpallurid. Võist-

luspäev algas vaatemängulise alaga – 
võisteldi pendelteatejooksus. Kiireim 
oli Rapla valla tiim koosseisus Terje 
Meister, Amanda Väljamats, Lisann 
Terras, Marta Jaanson, Henri Loose, 
Kristo Ehrenpreis, Gabriel Velberg ja 
Erki Ütsmüts. 

Rapla valda esindanud kergejõus-
tiklased võistlesid eri vanuseklassi-

des, näidates häid tulemusi ja tuge-
vat võitlusvaimu. Meie noormees-
test ja meestest said auhinnalisi esi-
kolmikukohti Erki Ütsmüts, Gabriel
Velberg, Kristo Ehrenpreis, Kevin 
Jõesoo, Henri Loose, Andrus Ründal, 
Heiki Sassian, Margus Jaanson, Mar-
go Veskimägi ja Rein Pajunurm. Nei-
dudest ja naistest jõudsid esikolmi-
kusse Marta Jaanson, Lisann Terras, 
Eili Anniko, Inge Lukk, Karin Junson, 
Laine Rokk ja Eveli Truia. 

Kergejõustikus käis lõpuni tihe re-
bimine ning meie valla tublid sport-
lased said üldarvestuses võidu Kohi-
la valla ees. 3 × 3 korvpallis pidasid 

Rapla Korvpallikooli noormehed Joo-
nas Kruusimägi, Gregor Tammik ja 
Tom Laurimaa vastastega korralikke 
lahinguid ja tulid teiseks Kohila järel.

Pühapäeva hommikul algasid põ-
nevad lahingud rannavolles. Kohila 
Beach Arenale oli tulnud mängima üle 
20 võistluspaari. Kokkuvõttes jäi ran-
navolles peale Kohila vald, kuid Rapla 
valla meespaaridele tuli ilus kaksik-
võit: esikohale võitlesid end Urmas 
Niklus ja Mihkel Kalda, tulises fi naal-
heitluses jäid neile napilt alla Karl 
Eerik Läänaru ja Ranel Rahuoja. Nais-
te arvestuses tulid kolmandaks Rahel 
Rahuoja ja Ella-Nora Buscmann.

Pühapäeval oli võimalus end proo-
vile panna ka SUP-laual aerutamises. 
Keila jõge mööda tuli naistel läbida 
150 meetrit ja meestel 250 meetrit. 
Osavõtjaid ei olnud just palju, kuid 
sellegipoolest said kõik hea emotsioo-
ni. Esikohti noppisid Kohila ja Rapla 
valla tublid aerutajad.

Kokkuvõttes oli väga hästi korral-
datud spordipidu, tuhat tänu Rapla 
Maakonna Spordiliidule ja korraldus-
tiimile. Suur tänu ka kõigile, kes tulid 
Rapla valla eest võistlema! 

Hoiame valdade liikumissar-
ja punktiarvestuses praegu esikoh-
ta, kuid teised vallad on meil tihedalt 

kannul ja sügisel Kehtna vallas ees-
seisvatel mõõduvõtmistel tuleb liidri-
positsiooni säilitamiseks kõvasti pin-
gutada. 

Järgmisena ootavad ees võistlu-
sed Valtu spordimajas. Vallad võistle-
vad ujumises, labürintorienteerumi-
ses, sõudeergomeetril sõudmises ja 
samuti on võistlusena plaanis matk 
Palukülast Loosallu. 

Loetletud aladest huvitatud või-
vad endast varakult märku anda mei-
liaadressil eveli.truia@rapla.ee.

eveli trUia
spordi- ja tervisedenduse spetsialist

A
ugustis toimusid 
Kambja vallas ja mu-
jal Tartumaal 50. Ees-
ti omavalitsuste suve-
mängud, mis tõi kokku 
rekordiliselt üle 2100 
sportlase. Üldarvestu-

ses tuli võitjaks Rae vald, väiksema-
test valdadest oli parim Kiili vald, ku-
ni 5000 elanikuga valdadest Nõo ning 
linnade arvestuses sai esikoha Rak-
vere. 

Eestimaa Spordiliidu Jõud pea-
sekretär Tarmo Volt rääkis, et 1970. 
aastal alguse saanud väikelinnade 
spartakiaadist on välja kasvanud kõr-
ge tasemega ainus omataoline harras-
tussportlaste kompleksvõistlus. „Su-
vemängud näitasid taas, et sport lii-
dab kohalikke kogukondi – ühel nä-
dalavahetusel kohtus rekordarv spor-
disõpru eri põlvkondadest, väikestest 
ja suurtest omavalitsustest,“ ütles 
Volt. Ta lisas, et paljud omavalitsused 
võtsid suvemänge väga tõsiselt, har-
jutati isegi ööpimeduses. Samas oli ka 
neid omavalitsusi, kes tulid üheskoos 
liikumist nautima ning naabervalda-
de esindajatega tutvuma. 

Voldi sõnul on suvemängudel ai-
nulaadne veel see, et harrastajatega 

on stardis ka professionaalsed sport-
lased. „Ei ole palju neid võistlusi, kus 
harrastajaid motiveerivad endised 
ning praegused Eesti ja maailma-
meistrid,“ rääkis ta ning lisas, et su-
vemängudel esindasid oma kodukoh-
ta näiteks odaviskaja Andrus Värnik, 
kergejõustiklane Uku Renek Kron-
bergs ning Kristjan Tamm, kes on 
Eesti meister tennises. 

Juhtide ja spordijuhtide võistlu-
ses paistsid silma mitmed Eesti oma-
valitsused. Suurte valdade naiste ar-
vestuses võidutses Barbel Salumäe 
(Rae vald) ning meeste seas tuli esi-
kohale Rapla valla esindaja Gert Vil-
lard. 

Spordijuhtide arvestuses tulid 
suurte valdade seas võitjateks samuti 
Rapla valla esindaja Eveli Truia ja Ma-
rek Pihlak (Elva vald). 

Kettagolfi s Rapla valda esinda-
nud Eve Maido tuli oma vanuseklas-
sis võitjaks.

Täpsemad tulemused on leitavad 
spordiliidu Jõud kodulehelt. 

Suur tänu kõikidele, kes esindasid 
Rapla valda omavalitsuste suvemän-
gudel kergejõustikus, 3 × 3 korvpal-
lis, kettagolfi s, jalgrattakrossis, mälu-
mängus ja juhtide võistlustel! 

4 × 4 valdade liikumissari 
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Omavalitsuste suvemängudelt tuli Rapla valda kaks esikohta!
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17. augustil toimus Palamulla küü-
nis meeleolukas kontsert, kus 
legendaarne ansambel Kuker-

pillid rõõmustas publikut oma armasta-
tud lugudega. Üritus oli avatud kõigile hu-
vilistele ning eriti soe vastuvõtt oli korral-
datud erivajadustega inimestele, kellele 
üritus oli tasuta.

Ilus augustipäev, Palamulla kau-
nis loodus ja Kukerpillide vahetu lava-
line olek lõid õdusa ja rõõmsa õhkkon-
na. Kontserdile oli kogunenud inimesi 
nii lähedalt kui ka kaugemalt – pered, 
sõpruskonnad ja muusikahuvilised. Eri-
liselt olid oodatud ka Vahtra tugikesku-
se kliendid. 

Kukerpillide esitus haaras publiku 
kohe kaasa, kõlasid tuntud laulud, mil-
lele lauldi südamest kaasa ja mille rüt-
mis nii mõnigi rõõmsalt tantsima hak-
kas. Kontserdipaik oli mugavalt ja läbi-
mõeldult korraldatud, pakkudes mõnu-
sa olemise kõigile. Külaliste heaolu eest 
hoolitsesid vabatahtlikud ja tugiperso-
nal, kes aitasid vajadusel abikäe ulatada, 

juhendasid ning lõid turvalise ja toetava 
keskkonna.

Vahtra tugikeskuse klientidele oli see 
väga oluline päev täis vaheldust, rõõmu 
ja tunnet, et nad on oodatud ja väärtus-
tatud. Külaliste nägudest peegeldus siiras 
tänulikkus ja rõõm. 

Sügav kummardus ja suur tänu kõi-
gile, kes panustasid selle ilusa päeva kor-
daminekusse!

Eriline tänu Jaanus Benjaminile, 
Lanne Benjaminile, Siim Maistele, Ka-
rin Truule, Ulvi Blandele, Maldur Rok-
kile ja Vahur Pärnale, Siva Auto OÜ bus-
sijuhile, kelle abiga jõudsid tugikeskuse 
kliendid turvaliselt kontserdile ja tagasi.

Kukerpillide kontsert oli ehe näide 
sellest, kuidas üks muusikaõhtu võib 
pakkuda rõõmu, toetada kaasamist ja 
luua kogukonnatunnet. Loodetavasti 
saab sellest ilusast algatusest traditsioon, 
mis toob rõõmu veel paljudele.

liiS leMBer
vaHtra tugiKesKuse tegevusjuHendaja

Päevahoid mäluhäiretega 
inimestele

A
lates juunikuust paku-
me Rapla Hooldekes-
kuses mäluhäiretega 
inimestele tasuta päe-
vahoiuteenust, mis toe-
tab nende igapäevast 
toimetulekut ning pa-

kub sisukat ja turvalist päeva veetmi-
se võimalust. Teenus on loodud sel-
leks, et pakkuda tööpäevadel toetust 
nii teenuse saajatele kui ka nende lä-
hedastele, võimaldades lähedaste-
le aega puhkuseks või töötegemiseks. 
Teenuse saajatega tegelevad kaks tore-
dat tegevusjuhendajat Piia ja Liie, kes 
annavad oma parima, et igaüks tun-
neks end päevahoiuteenusel hoituna 
ning et tegevus oleksid huvitav ja mit-
mekesine.

Senine tagasiside nii klientidelt 
kui ka nende peredelt on olnud väga 
positiivne – on rõõmustatud nii tege-
vuse mitmekesisuse kui ka sõbraliku 
ja toetava õhkkonna üle.

Ootame päevahoiuteenusele mä-
luhäiretega inimesi! Kui Sul on pere-
liige või lähedane, kellele võiks päe-
vahoiuteenus sobida, võta meiega jul-
gelt ühendust eleri.jansen@rapla.ee 
või telefonil 5399 8482.  

Rapla vald pakub uut vaimse 
tervise teenust kõigile elanikele

R
apla vallavalitsus täien-
dab kohalikke sotsiaaltee-
nuseid, pakkudes nüüd 
vaimse tervise teenust, 
mis on mõeldud kõigile 
elanikugruppidele: las-
tele, peredele, eakatele ja 

erivajadustega inimestele. 
Teenuse eesmärk on pakkuda 

psühholoogilist ja psühhosotsiaal-
set tuge, ennetada süvenevaid vaim-
se tervise probleeme ning toetada va-
rajast sekkumist.

Teenusel saab abi:
• psühholoogiline nõustamine;
• psühhosotsiaalne nõustamine, 

sealhulgas kogemusnõustamine ja 
tugigrupid;

• loovteraapia (kunsti-, muusika- 
ja tegelusteraapia);

• kriisinõustamine;
• pereteraapia.
Abi saavad küsida kõik valda sisse 

kirjutatud elanikud, kes tunnevad et 
vajavad vaimse tervise tuge. 

Teenust saavad osutada kvalifi t-
seeritud spetsialistid, kellel on ma-
gistrikraad vaimse tervise valdkon-
nas või vastav kutsetunnistus ning 
vähemalt kaheaastane erialane koge-
mus. Vajadusel on võimalik teenust 
saada ka ilma formaalse taotluseta, 
näiteks kriisiolukorras, kus inimene 
ei ole võimeline ise abi taotlema.

Teenust rahastatakse valla eelar-
vest, sh riigi eraldatud sihtotstarbeli-
sest toetusest, kuni selleks määratud 
raha ammendumiseni. 

Rapla vald kutsub kõiki elanikke 
tutvuma teenuse võimalustega ning 
julgustab vajaduse korral abi saama.

Teenusele saamiseks palun võtke
ühendust Rapla Vallavalitsuse 
sotsiaal tööspetsialistiga e-posti aad-
ressil kadri.puusepp@rapla.ee või 
telefonil 5699 5463. 

Pihlamarja tegemised

S
ügise tulek on end juba 
jõuliselt kehtestanud: 
vihmapilved pea kohal 
justkui koduseks saa-
nud ja tuul tuletab meel-
de, et soe suvi jääb vaik-
selt seljataha. Kuid ea-

kate päevakeskuses ei lase keegi sü-
gisel meelt heidutada, siin jagub rõõ-
mu, teadmisi ja ettevõtmisi.

Hiljuti käis päevakeskuses põne-
va loenguga Metsavana, kes rääkis 
loodusest ja ilmast. Tema värvikad 
lood ja tarkuseterad panid kuulajaid 
kaasa mõtlema ning tõid argipäeva 
juurde killukesi loodusest. Samuti 
jagas infot ja arutles  Raplamaa tu-
leviku üle Margus Jaanson valimis-
liidust Sidus Raplamaa.

Köögipoolel ei jäänud samuti te-
gevust väheks  – ühiselt katsetasi-
me kolme erinevat toitu kabatšokist, 
mille maitse rõõmustas meeli. Ka 
augustikuu sünnipäevalapsed said 
ühise kohvilaua taga meeles peetud.

Oluline ja südamelähedane tee-
ma oli loeng dementsusest. Annely 
Reede ja  Anne-Ly Pedaja andsid sel-
gitusi, kuidas ära tunda haigust, en-
netada ja aidata lähedasi.

Tore kultuurielamus viis meie 
eakaid Laulasmaale Arvo Pärdi kes-
kusesse, kus muusika ja vaikus lõid 
erilise meeleolu. See reis pakkus nii 

hingelist rikkust kui ka mõnusat 
koosolemist.

Nüüd tulevane kalender.
15. septembril kell 11 teeme tura -

ka  turniiri ja mängime teisi kaardi-
mänge.

16. septembril kell 11 ja-
game kohvitassi taga oma 
lapsepõlvemälestusi.

18. septembril kell 11 
vestlushommik „Võta kaasa 
vähemalt kolm anekdooti“ ja 
samas valmistame ette järgmiseks 
päevaks sünnipäevasalati.

19. septembril kell 11 õnnitleme 
septembrikuu sünnipäevalapsi.

22. septembril kell 11 soovib pe-
renaine teha üldkoosoleku „Päeva-
keskuse tegevusplaan ja tulevik“. 
Ootan rohket osavõttu.

24. septembril kell 13 loeng-vest-
lusring „Kuidas elujõudu loomulikul 
viisil toetada“ Kairi Kuhaga. Loen-
gus käsitleme võimalusi, kuidas tead-
likumalt toituda, keskendudes täna-
päeva inimese muutunud seisundi-
le ja muutunud toidule ning indivi-
duaalsete eripärade arvestamisele.
Harjutame lihtsaid võtteid stressi 
maandamiseks ja hingerahu taasta-
miseks. Lisandub vestlusring „Elu-
jõu käsiraamatu“ ainetel, et vastata 
osalejate küsimustele. Loeng toimub 
Rapla kultuurikeskuse kinosaalis. 

NB! Palun eelregistreerida päe-
vakeskuse telefonil 5637 1032 või ko-
hapeal. Nimekirja sulgeme 23. sep-
tembril.

25. septembril kell 11 matkame 
Rapla Jalgpallihalli, kus 

toimub kõnnijalgpal-
li avatud treening ja ei 
puudu ka võistlusmo-

ment. Ootame rohket 
kaasaelamist ja osavõt-

tu. Külalised Kaiu ja Juu-
ru kandist.

26. septembril kell 11 teeme kahe 
käega kunsti

29. septembril kell 12 tuleb mei-
le külla mees metsast, kes räägib hu-
vitavaid jutte merest ja vaalapüügist.

30. septembril on päevakeskus 
suletud. Perenaine on koolitusel.

3. oktoobril kell 11 mängime 
kaarte ja lauamänge.

7. oktoobril kell 11 õpetavad Mil-
vi ja Eda meile lillede heegeldamist 
kaunistuseks ja kuumaaluste tege-
mist. Võta kaasa heegelnõel. Lõngad 
olemas päevakeskuses.

Kuigi vihmapiisad aknaklaasil 
koputavad, on päevakeskuse uksed 
alati avatud ning sees soojust, tege-
vust ja naeru rohkem kui küll.

perenaine 

eriKa

SOTSIAALTÖÖTAJATE LISAVASTUVÕTT RAPLA 
keskRaamatukOGu haRuRaamatukOGudes:

• Vahastus teisipäeval, 16.09 kell 14–15
• Järlepas kolmapäeval, 17.09 kell 15–16

Vahtra tugikeskuse kliendid nautisid Kukerpillide kontserti
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16. septembril kell 11 ja-
game kohvitassi taga oma 

18. septembril kell 11 
vestlushommik „Võta kaasa 
vähemalt kolm anekdooti“ ja 

Rapla Jalgpallihalli, kus 
toimub kõnnijalgpal-
li avatud treening ja ei 
puudu ka võistlusmo-

ment. Ootame rohket 
kaasaelamist ja osavõt-

tu. Külalised Kaiu ja Juu-
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Kohtumisõhtu 
Martin Heremiga

25. septembril toimub Kaiu 
rahvamajas jutuõhtu, külas on 
kindral Martin Herem. 

Räägime elust ja Raplamaa 
metsavendlusest, mida kindral 
Herem on põhjalikult uurinud, 
aga ka muusikast, maratonidest, 
muttidest ja muust lõbusast.

Rahvamaja uksed avanevad kell 18.30, 
kohtumisõhtu algab kell 19. Avatud kohvik.

Rapla 
keskRaamatukOGus 

Üritused
• 1. oktoobril kell 15 suvelugemise programmi 

lõpuüritus parimatele lugejatele (kutsetega)
• 3. oktoobril kell 17 Anu Raua raamatu „Õnnevalajad“ 

esitlus
• 7. oktoobril kell 17.30 muinasjutuõhtu
• 8. oktoobril kell 16 teetund raamatuga.
• 9. oktoobril kell 17.30 „sõnaränd“, külas kirjanikud 

eva koff, sveta Grigorjeva ja manfred kalmsten

Näitused 
• märjamaa muusika- ja kunstikooli lõputööde näitus 

saalis 
• Otto Rannamäe loomingu näitus fuajees ja 

lugemissaalis
• „30 aastat selles majas“ stendinäitus fuajees
• tarvo aro meti vitraažinäitus „Ruurkillud 2“ 

lugemissaali akendel

Rapla Keskraamatukogu on avatud
• e–R 10–19, l 10–15, p ja riigipühadel suletud. 

26. septembril raamatukogu kinni. vaadake infot 
raamatukogu kodulehelt www.raplakrk.ee.

Oma tulekust anna palun teada 
kuni 18. septembrini kas lauavanem 
Helle Printsile tel 5693 8993 või 
Helgi Randlale tel 5190 0605.

klubi vikerkaar ja 
pensionäride ühendus kutsuvad

21. septembril kell 14 
Rapla kultuurikeskusse

Tähistame üheskoos 
VANAVANEMATE PÄEVA
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Rapla jehOOva tunnistajate 
kOGudus
Viljandi mnt 8, lisainfo tel 5663 6466 või jw.org.
pühapäeviti kell 11.30 toimub pooletunnine loeng elulistel teemadel 
piibli vaatevinklist.
ülekannet on võimalik vaadata ka internetis või kuulata telefoni teel.

Särin – kultuur, 
mis ühendab 

K
ultuurifestival Särin tä-
histab sel aastal oma 
kümnendat sünnipäeva 
kahepäevase pidustuse-
ga, mille menüü on kirju, 
julge ja täiesti omamoodi! 
Rapla täitub 12.–13. sep-

tembril taas fi lmide, muusika, teat-
ri, kunsti ja kirjandusega – kõigega, 
mis paneb hinge helisema ja südame 
särisema. Kokku esineb festivalil Sä-
rin üle neljakümne artisti muusiku-
test kunstnikeni, fi lmitegijatest kirja-
nike ja näitlejateni.

Festivali peakorraldaja Maili 
Metssalu sõnul on juubeliaasta Särin 
kokku toonud parimad meelelahuta-
jad, kuumimad artistid ja kodukoha 
juurtega loojad. 

„Kultuurifestivali Särin kümnes 
sünnipäev on elevusega punutud pi-
du, menüü on kokku pannud meie pa-
rimad programmikokad, kohale mee-
litatud nii Eesti parimad meelelahuta-
jad, kuumimad artistid kui ka oma-
kandi juurtega kunstnikud. Tulevär-
ki teevad meie kõigi südamed, mis 
särtsuvad ja särisevad, sest koos on 
lihtsalt nii tore!“ rä äkis Metssalu.

Programmis leidub nii tuliseid aru-
telusid kui õhulisi etendusi, sügavat sõ-
na ja kerget muusikat, fi lmilummust ja 
kunstipuhangut. Igaüks leiab midagi, 
mis paneb sisemiselt särisema.

Selle aasta kultuuriprogrammist 

leiab nagu ikka nii muusikat, fi lmi, 
kirjandust, kunsti kui ka teatrit. Uut 
albumit tutvustab Lexsoul Dance-
machine, samas kui legendaarne Koer 
teeb eksklusiivse comeback’i, mida 
pakub ainult Särin, ning aasta nais-
artist Mari Jürjens laulab aasta auto-
rialbumi „... aga samas...“ laule. EiK 
& Riste veavad ausat vestlust pun-
gist, kirjutamisest ja piiridest ning 
Kristiina Ehin esitab Raplast loodud 
tekste. 

Liisi Eelmaa avab Raplamaa 
Kaasaegse Kunsti Keskuses oma 
installatsiooni „Ära süüdista pime-
dust, läida valgus“. Esitlusele tuleb 
kultusfi lm „Mootorsaed laulsid“ ning 
Tõnis  Niinemets toob lavale stand-
up-kava, mis koosneb tema humoo-
rikatest tähelepanekutest elu ja ini-
meste kohta. 

Särin pole lihtsalt festival, see on 
kultuuriline kokkutulek, kus vanus, 
päritolu ega amet ei loe.

„Siin on nii palju ägedaid ja põ-
nevaid inimesi, kellele ja kellest se-
da sündmust luua. Ja see suguvõsa-
kokkutulekulik ühtsus on laienenud 
üle-eestiliseks! Tuled kohale ja tun-
ned, et kuulud siia!“ lisas Metssalu.

Programmiga saab tutvuda siin: 
särin.loomebaas.ee/programm.

Särin, see on kultuur, mis ühen-
dab. Raplas. Juba kümnendat kor-
da. 
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Kuupäev Kell SePteMBer aD 2025 

l, 13. september 18  laUBaÕHta palvus taizé lauludega kirikus

p, 14. september 11  jumalateenistus aRmulauaGa kirikus, 14. 
pühapäev pärast nelipüha – „Meie ligimene“

K, 17. september 19 palveOsadus pastoraadis (Side 1)

n, 18. september 17 piiblitund Juuru raamatukogus

r, 19. september 15.30 piiblitund Kaiu raamatukogus

l, 20. september 10–15  talGud pastoraadis
 18  LAUBAÕHTA palvus taizé lauludega kirikus

P, 21. september 11  arMUlaUaGa JUMalateeniStUS kirikus 15. 
pühapäev pärast nelipüha – „tänulikkus“

l, 27. september 18  laUBaÕHta palvus taizé lauludega kirikus

p, 28. september 11  jumalateenistus aRmulauaGa kirikus,
mihklipÄev, kOGuduse 787. aastapÄev, 
jutlustab piiskop ove Sander, kaasa teenib 
Miikaeli koor

 12.30  Mälestusküünalde süütamine kirikuaias 
koguduse vaimulike, köstrite ja vennaste 
kalmudel

 13  Mälestustahvli avamine endise kogudusemaja 
seinal ja uue kantselei õnnistamine 
pastoraadis.

 14 aastapäeva kohvilaud pastoraadis (Side 1)

eelk Rapla 
maaRja-
maGdaleena 
kiRikus 
pühapäeval, 14. septembril kell 12 
vanavanemate päeva armulauaga 
jumalateenistus 

pühapäeval, 21. septembril kell 12 
armulauaga jumalateenistus 

pühapäeval, 28. septembril kell 12
rapla kiriku 124. aastapäeva 
armulauaga jumalateenistus, 
jutlustab Kullamaa koguduse 
õpetaja Kari tynkkynen, laulab 
Kaerepere segakoor Monica Bloki 
juhatusel 

pühapäeval, 5. oktoobril kell 12 
armulauaga jumalateenistus 

pühapäeval, 12. oktoobril kell 12
lõikustänupüha armulauaga 
jumalateenistus, mängib 
pasunakoor aigar Kostabi juhatusel, 
toome oma lõikuseande altarile 
õnnistamiseks 

teisipäeviti kell 19 osadusõhtu 
pastoraadi inglisaalis
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TÜDRUKUID ja POISSE JUDO treeningutele.  
 

Treeningud toimuvad Raplas ja Kohilas. 
 
Koolilapsed esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 15.30-17.00.  
Mudilased 5-7.a. esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 17.15-18.05. 
Treeningud toimuvad Rapla Kesklinna kooli matisaalis. 
 
 

TULE ISE JA VÕTA SÕBER KA KAASA!!!!          

 

ON AEG PALL LENDAMA LÜÜA!!

TULE SULGPALLITRENNI!
Meie treeningud pakuvad rõõmu nii algajatele kui 
kogenud harrastajatele - täiskasvanutele ja 
lastele alates 8. eluaastast.
• Treeningud toimuvad 3 korda nädalas 

Alu Spordihoones ja Sadolin Spordihoones. 
• Võta ühendust: Kairo Kadarpik, 501 1334
Maarika Nurmsoo, 5635 2972
hanivalge@gmail.com
• Treenerid on Karl Kert, Eliise-Kristiine Altmäe 
 Kairo Kadarpik
• www.valgehani.ee
  

LIITU JUBA TÄNA!

Kas tahad õppida lahedaid oskusi, 
leida uusi sõpru ja nautida sportimist? 

Tule korvpallitrenni!
LASTEAED 5-6 a.  LASTEAED 4-6 a.

1. klass ja eelkool 1. klass ja eelkool

1. ja 2. klass 2. ja 3. klass

4.- 6. klass

Vanemate treeningruppide info leiad meie kodulehelt!

3. ja 4. klass

E 17:00-17:45 Korvpallikool K 17:00-17:45 Korvpallikool

E 13:30-14:30 Korvpallikool
K 13:30-14:30 Korvpallikool
R 13:00-14:00 Korvpallikool

T 13:30- 14:30 Korvpallikool
N 13:30 -14:30 Korvpallikool
R 14:30-15:30 Korvpallikool

E 14:30-15:45 Korvpallikool
K 14:30-15:45 Korvpallikool
R 14:00-15:15 Korvpallikool

T 14:45-16:00 Korvpallikool
K 14:30-15:45 Korvpallikool
N 14:30-15:45 Korvpallikooli 
R 14:30-15:45 Sadolin SPH

T 15:30-17:00 Korvpallikool
K 15:30-17:00 Korvpallikool
N 16:30 - 18:00 Korvpallikool
R 15:30-17:00 Korvpallikool

T 14:30-15:45 Sadolin SPH
N 15:30-17.00 Korvpallikool
R 14:00-15:15 Sadolin SPH

POISID: TÜDRUKUD:

Kontakt:  raplakk@raplakk.ee  / + 372 554 1216 /  Aasa 1, Rapla

Õpitoas räägime:
• Kuidas ära tunda petukõnesid, 

õngitsuslehti ja võltsitud e-kirju
• Mida teha, et petturid ei pääseks ligi sinu 

pangakontole ega isikuandmetele
• Kuidas kaitsta oma nutiseadmeid ja 

sotsiaalmeediakontosid
• Millised on kõige levinumad küberohud ja kuidas neid vältida
• Kuidas hoida oma armsaid perepilte ja videoid turvaliselt varundatuna, 

et need ei läheks kaduma
• Miks on oluline uuendada arvutit ja telefoni ja kuidas seda 

lihtsasti teha
• Kuidas turvata nutikad kodumasinad, nagu 

robottolmuimejad, telerid ja printerid, et 
pahatahtlikud ei pääseks neile ligi
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Teisipäeval, 7. oktoobril kell 18
Rapla kultuurikeskuses salongiõhtu

„Kummardus Valgrele“
Laval Thea noored lauljad

TASUTA

Tule doonoripäevale
võta kaasa isikut tõendav dokument

Reedel, 3. oktoobril kell 10–14 Rapla kultuurikeskuses


